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szükséges e kérdést tisztázni és irányító elvben megállapodni, mert 
így nem lehetne a minisztérium kívánságára hivatkozni, s így a 
minisztérium nem mentegetődzhetnék a külső kényszerrel az elvek, 
áttörésekor. Ha a tanári köztudatot, önérzetet, becsületérzést fejlesz-
teni, nevelni akarjuk, akkor ezt a lépést meg kell tenni. 

Bittenbinder Miklós. 

MAGYAR PÍEDAGOGIAI TÁRSASÁG. 
XXVII. nagygyűlés 1919 január 18-án. 

Fináczy Ernő elnöklésével jelen van: Avar Gyula, Benisch. 
Arthur, Berta Ilona, Berzeviczy Albert, Beszterczey György, Bozóky-
Endre, Böngérfi János, Böngérfi Kálmán, Császár Elemér, Dobó László, 
Endrei Gerzson, Fest Aladár, Fináczy Ernőné, Friml Aladár, Gyomlay 
Gyula, Gyulai Ágost, Gyulai Ágostné, Hoor Pál, Héber Bernát, Heller 
Izidor, Eosvay Lajos, Imre Sándor, Karsai Ervin, Katonáné Thuránszky • 
Irón, Katona Irén, Kemény Ferenc, Kenyeres Elemér, Kolb Gyula, Körösi, 
Henrik, Málnai Mihály, Marczinkó Ferenc, Mátyás József, Mosdóssy 
Imre, Nádai Pál, Nagy Zsigmond, Nagy Zsigmondné, Négyesy László, 
Pintér Jenő, Pruzsinszky János, Quint- József, Répay Dániel, Révész -
Géza, Scherer Sándor, Sinkovics Dániel, Stich Nándor, Székely György, 
Székely István, Székely László, Székely Sándor, Szemere Samu, Szijj, 
János, Szitnyai Elek, Szőts Gyula, Szuppán Vilmos, Szűcs István, 
Teveli Mihály, Tóth Antal, Waldapfel János és mások. 

L ^ináczy Ernö elnók^A kü jogosítása című, 
nagy figyelemmel hallgatott előadásával (1. a M. P. 1919. éví T—9.. 
lapjain) a Társaság XXVII. nagygyűlését megnyitja. 

H. A napirend előtt az elnök üdvözli a nagy számmal meg-
jelent tagokat és érdeklődőket, elsősorban Berzeviczy Albertet, a Ma-
gyar Tudományos Akadémia elnökét. 

HL Gyulai Ágost titkár felolvassa a következő jelentést: 
Tisztelt Társaság! 
Mialatt hazánk szent testén idegenek taposnak s mi kénytelenek, 

vagyunk összetett kezekkel, megkötözve nézni e szentségtörést; m i -
alatt az ellenséges hordák minden oldalról reánk törve, marcangolva 
tépdesik le e szent test darabjait s minden lépésüknél újra fölvonag-
lik a honfi-szív; mialatt belső viszonyainkra gondolva, mély f á jda -
lommal érezzük újra a költő szavainak igazságát: 

A kidőlt fában őrlő szú lakik, 
A honfi honfira vádaskodik; 
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s mialatt mindezek következtében a legnagyobb mértékig veszélyben 
forog legszebb s legfölemelőbb érzelmeink alapja, ezer esztendős nem-
zeti létünk, keserű kérdést vethet föl magának az egész magyar 
tudományosság, melynek Társaságunkkal mi is egyik szerve vagyunk, 
csüggedten kérdezheti a magyar tudományos élet minden tényezőjé : 
van-e még hivatása, van-e még jogosultsága munkájának? 

Mikor a világháború kitörése óta ötödször kell hivatalos vissza-
tekintésben számot adnom Társaságunk egy évi munkájáról s az 
eddigi lehangoló helyzetnél is kétségheejtó'bb körülmények közepette 
áll egy új működési esztendő küszöbén Társaságunk, mely a nemzeti 
nevelés eszméinek gondozására van hivatva, mi sem vehetnők rossz 
néven, ha azt kérdezné tőlünk valaki: miért e hiábavaló küzdelem 
•oly ideálokért, melyek eleve halálra ítéltettek? 

De ha felvetődhetik is egy pillanatra ez a bús kérdés, kiragadva 
magunkat a csüggedésnek lelkünket megülő barna szárnyai alól, ha 
valakinek, úgy nekünk, pedagógusoknak kell férfiasan, erős lélekkel, 
tétovázás nélkül azt felelnünk : Nem! Nem ! Soha! S nekünk kell 

•első sorban ismételnünk szerkesztőségünknek nem régen elhangzott 
intelmét, mely azt köti lelkünkre : oEgyetlen percig sem szabad fe-
lednünk, hogy az ifjúság a jövendő !» Bármi ér és bármi sujt hát 
bennünket, ebben a hitben és ebben a tudatban megerősödve kell 
folytatnunk nevelői munkánkat az új Magyarországért! 

Kínzó kétségekkel s helyükbe iépő fölemelő gondolatokkal küz-
ködve számolok be ón is Társaságunk elmúlt esztendejéről, mikor 
-azt vizsgálom, volt-e magyar pedagógiai élet a lefolyt 1918-ik eszten-
dőben s mennyiben volt benne része Társaságunknak? 

Nem áltathatjuk magunkat : ez az ötödik esztendő, mely kez-
detben jó reményekkel biztatott, a legsúlyosabbá vált a szenvedés 

•évei között. Mindaz, ami közel áll társasági életünk érdeklődési kö-
réhez, nagy hanyatlást mutatott ez idő alat t : az iskola úgyszólván 
elzüllött, alig folyt benne tanítás, még kevésbbé nevelés, mert szű-
kölködés -és járvány egyaránt bénították működését; a pedagógiai 
irodalom szegényessé vált; ha termelt is egyet-mást, különösebb ér-
tékű alkotásairól nem számolhatok be; a forradalmi napok beköszön-
tésével a régen munkában levő, nemzeti művelődésünk biztos alapján 
fejlődő, megfontolt és megérett reformterveknek világosan kijelölt 
út ja elhomályosult és eltorlódott s az új tanügyi és pedagógiai pro-
grammok tömkelegében minden chaotikussá vált ezen a téren is. 

Mindezen lehangoló, szomorú jelenségek közepette, jobbára az 
1918. óv első felében, Társaságunk egyelőre ugyan nem mondott le 

-életének megszokott jelenségeiről, teljesen azonban nem tudott ellen-
--állni a közviszonyok mindent bénító hatásának: csökkentenie kellett 
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felolvasó-űléseineF számát; némileg korlátoznia folyóiratát, legalább' 
is nyomdai tekintetben; el kellett halasztania a Magyar Paedagogia 
régen tervezett 25 éves tárgymutatójának elkészítését és kiadását; 
le kellett mondania a Magyar Psedagogiai Társaság Könyvtára c.. 
vállalat további köteteinek kiadásáról; le kellett tennie nagyobb mé-
retű taggyűjtő akció reményeiről, sőt bele kellett nyugodnia külső 
tagjai számának némi csökkenésébe is. 

Mindezen jelenségek nem súlyos természetűek egyelőre, de-
mégis fájdalmasan jelölik a magyar pedagógiai tudomány s általában 
a magyar tudományosság kálváriájának útját. 

A negatívumok mellett nagyon könnyű és, sajnos, nagyon egy-
szerű azonban fölsorolnom a pozitívumokat is. Társaságunk életének 
keretei ugyanazok maradtak, csak az fogyatkozott meg némileg, ami 
e keretek tartalmát teszi. 

A lefolyt évben üléseink száma összesen csak 7 volt : 1 nagy- , 
gyűlés, 5 felolvasó ós 1 elnöki ülés. A felolvasások száma sem volt. 
több 10-nél. Előadást tar tot tak: Fináczy Ernő elnök egy ízben, Gold-
ziher Károly, Waldapfel János, Marsits Rozina, Péter János, Mos-
dóssy Imre és Imre Sándor rendes tagok egy-egy ízben, az utóbbiak 
közül hárman székfoglalóikkal jelentek meg felolvasó asztalunknál; 
felolvastak továbbá Laurentzi Vilmos, Imre Lajos és Kováts Alajos-
külső tagok egy-egy ízben. Az előadások közül kettő elnöki megnyitó-
volt, az egyik ünnepi megemlékezés a népoktatási törvény születésé-
nek 50-ik évfordulóján, négy előadás aktuális elvi kérdésekről, kettő 
általános elméleti pedagógiai témákról szólt, egy a módszertanból, 
egy pedig a pedagógia történetéből vette tárgyát. Üléseink látogatott-
ságán, úgy mint más tudományos egyesületekén, sajnos, szintén meg-
látszott a közviszonyok nyomasztó hatása. 

Folyóiratunk elmúlt évi folyamáról teljes képet ezúttal nem. 
adhatok, mert nyomdatechnikai viszonyaink megromlása miatt az: 
évfolyam még nincs befejezve. De folyóiratunk nem is szorul saját 
házi dicséretünkre. E kiadványunk, úgy mint egy lusztrum óta ál ta-
lában, ezúttal is maga beszél önmagáért. Ha terjedelemben kissé meg-
fogyatkozott is, tartalmi gazdagságából és elevenségéből mit sem 
engedett, sőt e részben, ha lehet, még előnyösebbó is fejlődött, ami. 
ú j ra bizonyítja az eddigi szerkesztés szakavatottságát s előre igazolja 
azt is, hogy nagy kár volna, ha a körülmények esetleg változást, 
hoznának e tekintetben I 

Társaságnk elmúlt évi életének személyi, változásairól sem ne-
héz röviden beszámolnom. Örömmel regisztrálom, hogy Társaságunk 
mult évi XXVI. nagygyűlése az elnökség javaslatára egyhangúlag 
megválasztotta tiszteleti tagul dr. Alexander Bernát egyetemi tanárt,. 
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• aki egész életén át nemcsak szorosan vett szaktudományát, a filozó-
vfiát, hanem a pedagógiát is elméleti és gyakorlati vonatkozásaiban, 
élőszóval, tollal és tettel művelte, aki négy évtized óta minden jelen-
tős tanügyi mozgalomból kivette részét s ma is fáradhatatlan mun-
kása a magyar közművelődésnek; továbbá dr. Dóczi Imre ref. egy-
házkerületi középiskolai felügyelőt, aki az ország egy nagy tankerü-
letének élére állítva, évtizedeken át kiváló szakértelemmel, soha sem 
lankadó buzgalommal és elismert sikerrel fáradozik a közoktatás 
területén. Nem kevésbbé örömömre szolgál hivatalból jelentenem, 
hogy a Társaság ugyanazon a nagygyűlésen szokatlanul nagy szám-
mal gyarapította rendes tagjainak sorát is, amennyiben szintén egy-
hangúlag megválasztotta rendes tagokul: Berta Ilonát, az Erzsébet-
nőiskola igazgatóját, aki a magyar nőnevelés és tanítónó'képzés terén 
hosszú időkre visszamenő, országszerte elismert munkásságot fejtett 
k i ; Hidasi Sándor tanfelügyelőt, aki évtizedeken át kitűnő és sikeres 
gyakorlati tevékenységet folytatott a magyar népoktatás érdekében 

"egy vármegye területén s jelenleg a vallás- és közoktatásügyi minisz-
tér ium pedagógiai osztályának vezetője; Karsai Ervint, a premon-

vfereiek budapesti, tanárképző intézetének kormányzóját, az országos 
katholikus - középiskolai tanáregyesület alelnökét, volt főgimnáziumi 
igazgatót, a magyar középoktatásnak régi, nevelői érdemekben gazdag 
munkását; Pruzsinszky János főigazgatót, budapesti gyakorló főgim-

náz iumi igazgatót, ki e minőségében a gyakorlati tanárképzést szol-
gálja s mind ezen a téren, mind a filológiai irodalom terén nagy-
érdemű munkásságot fejtett k i ; Quint Józsefet, a budapesti I. ker. 

-állami elemi iskolai tanítóképző-intézet igazgatóját, a pedagógiai tan-
könyvirodalom érdemes munkását; végül Vida Sándor középiskolai 
tanárt, a Magyar Filozófiai Társaság titkárát, folyóiratunknak is buzgó 
és kiváló munkatársát. Társaságunk ezúttal szívesen üdvözli válasz-

t o t t j a i t tiszteleti, illetőleg rendes tagsági minőségükben s tisztelettel 
meghívja őket munkatársai sorába. 

Társaságunk e gyarapodását az elmúlt évben nem ellensúlyozták 
sűrűbb számmal veszteségeink. A sors ezúttal kegyelmesebb volt irán-

• tunk, mint más esztendőkben. Mindamellett különösen sajnálatos 
'Veszteségnek kell tekintenünk egy tiszteleti tagtársunknak, Molnár 

Viktor nyugalmazott vallás- ós közoktatásügyi államtitkárnak elhuny-
tát, ki úgyis mint a magyar tanügy és a magyar kultura legfőbb 
intézősógének számos éven át tanácsadója és első tisztviselője, úgyis 
mint számos kulturális intézménynek buzgó kezdeményezője ós mun-
kása, minden művelődési ügynek lelkes pártolója, különösen pedig 
mint az Uránia tudományos egyesületnek, az Uránia tudományos 

-színháznak és az <iUránia® című, kiválóan népművelő irányú folyó-
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i ratnak fáradhatatlan gondozója s Társaságunknak is mindenkor nemes 
pártfogója, általában és mi előttünk is maradandó érdemeket szerzett 
•magának. Ugyancsak az elmúlt 1918. esztendőben Hárman húnytak 
el rendes tagjaink sorából: Csáka Károly nyugalmazott kegyes-tanító -
rendi gimnáziumi igazgató, Társaságunknak negyedszázad óta rendes 
tagja, kinek — minthogy egész életét á fővárostól távol töltötte — 

"társasági életünkben részt vennie nem volt alkalma, kit azonban if jú 
Társaságung fönnállásának második évében, 1893-ban mint kiváló 
gyakorlati pedagógust és az iskolai adminisztráció kérdéseinek szor-
galmas fejtegetőjét választott tagjai sorába ; Popovics V". István ország-
gyűlési képviselő, a budapesti Thökölyanumnak, a magyarországi szerb 
főiskolai ifjak alapítványi nevelőintézetének mintegy 40 éven át igaz-
iga tója, Társaságunknak, alapítása óta rendes tagja, ki a magyarországi 
nemzetiségek kulturügyének a magyar élettel való kapcsolatát kép-
viselte Társaságunkban s kit mint e szoros kapcsolatnak őszinte ba-
rátját a véletlen sors fájdalmas időszerűséggel ragadott el körünkből ; 
elhúnyt végül Acsay Antal egyetemi magántanár ós kegyes-tanítórendi 
főgimnáziumi tanár, ki mint a pedagógia történetének egyetemi do-
cense s több kultúrtörténeti munkának szerzője 1911 óta foglalt 
helyet Társaságunk rendes tagjai között. 

Mindhárom elhunyt rendes tagtársunk emlékét kegyelettel újí-
"tom fel közöttünk s indítványozom, hogy tisztelő megemlékezésünk 
jegyzőkönyvünkbe is ' beiktattassék. 

Anyagi ügyeink sáfárja, pénztárosunk részletesen be fog szá-
molni helyzetünkről. Az enyém e téren pusztán az a feladat, hogy 
Társaságunk nevében ezúton is köszönetet mondjak jótevőinknek s 
indítványozzam jegyzőkönyvbe iktatását e köszönetünknek először a 
vallás- és közoktatásügyi miniszter úr iránt 2000 koronányi, másod-
sorban a Magyar Tudományos Akadémia elnöksége s a Magyar Ált. 
Hitelbank igazgatósága iránt 1200, illetőleg 2000 koronányi segítő 
adományaikért. Köszönetünket különösen bensővé teszi annak tudata, 
hogy mindezen segítő összegek nemcsak anyagi, hanem erkölcsi tá-
mogatást is jelentettek. 

Kérem a tisztelt Nagygyűlést, szíveskedjék jelentésemet jóvá-
hagyó tudomásul venni s indítványaimat elfogadni. 

A Társaság a jelentést tudomásul veszi, elhúnyt tagjainak em-
lékezetét jegyzőkönyvébe iktatja s a titkár indítványait elfogadja. Az 
Elnök javaslatára a nagygyűlés a titkárnak a Társaság 1918. évi mű-
ködésót bemutató jelentéseért köszönetet mond. 

IV. Dr. Bozóky Endre pénztáros bemutatja a Társaság 1918 
•évi számadását: 
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A Magyar Pedagógiai Társaság 1918. évi zárószámadása. 
Bevétel . Kor. 

1917. évi egyenleg _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 394-48 
1917. évi írói tiszteletdíjak pótlására _ _ _ _ _ _ 200-— 
Tagdíjhátralékokból _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 133350 
Folyó évi tagdíjakból _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 1802*50 
Előre fizetett tagdijakból _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 459-— 
Alapítványok kamataiból _ _ _ _ _ _ _ _ _ 68503 
Tiszteleti és rendes tagok adományaiból _ _ _ _ _ _ 2550-— 
Kormánysegély 1918-ra _ _ _ _ _ _ _ _ _ 2001-— 
Kormánysegély 1919 I. felére _ _ _ _ _ _ _ _ 1000-— 
Segély a M. Tud. Akadémiától _ _ _ _ _ _ _ 120Q-— 

Összesen _ _ 11625-51 

Kiadás. Kor 

írói tiszteletdíjak _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 2177-— 
Nyomdaköltségek _ _ _ _ J L _ _ _ _ _ _ _ 1262-— 
Tisztviselői tiszteletdíjak: 

Szerkesztő _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 800-— 
Titkár _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ . _ _ ' _ 400-— 
Pénztáros _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 800"— 
Jegyző _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 200-— 

Szolgáknak _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 121-— 
Ügykezelési költségek_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 534-27" 
Segédmunkás (írnok) _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 60*— 
Takarókbetétek (alapítványok ) _ _ _ _ _ _ _ _ 2550 — 
Beszerzések _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 18-90 
1919 első felére járó államsegély _ _ _ _ _ _ _ 1000 — 
Egyenleg (1918. évi maradék) _ _ _ _ _ _ _ _ 1702 34 

Összesen _ _ 11625 51 
Budapest, 1919 január 10-én. 

Böngérfi. János s. k., Dr. Bozóky Endre s. k., 
allenör. pónxtiroe. 

A közgyűlés a számadási tételeket tudomásul veszi. 

V. Di\ Zsengeri Samu felolvassa a kiküldött pónztárvizsgáló-
bizottság következő jelentését: 

A pénztári könyveket 1918 jan. 1-től "1918 dec. 31-ig átvizsgál-
tuk, úgy a bevételeket, mint a kiadásokat az okmányokkal és a tagok 
nyilvántartásával összehasonlítottuk és megegyezőknek találtuk. Az. 
1702 K 34 f pénztári maradékot, valamint az 1919. év I. felére felvett 
1000 K államsegélyt a postatakarékpénztár folyó számláján és 1267 K 
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81 f készpénzben találtuk. A György Aladár-féle 400 K-ás pályadíj a 
Pesti Magyar Kereskedelmi Bank budai fiókjának 24,992. sz. takarék-
könyvében találtatott. Az alapítványtőke a Pesti Magyar Kereskedelmi 
Bank budai fiókjában letétbe helyezett 7800 K névértékű következő 
címletekben: 5000 K 472%-os Pesti Magyar Keresk. Bank záloglevele, 
400 K 4%-os magyar korönajáradék, 2400 K 6%-os hadi kölcsön-
kötvényben, valamint a Pesti Magyar Kereskedelmi Bank budai fiók-
jának 27,358. sz. takarékkönyvére elhelyezett 265 K-ban és a Magyar 
Agrár- ós Járadékbank belvárosi fiókjának 6,066. sz. takarékkönyvére 
elhelyezett 2609 K 65 f-ben, összesen 2874 K 65 f betétekben találtatott. 
A tárgymutató céljaira gyűjtött alap" állománya: 2500 K névértékű 

"6-°/oos hadikölcsönkötvény a Pesti Magyar Kereskedelmi Bank budai 
fiókjának letétjében, továbbá az ugyanottani 28,539. sz. takarékkönyv-
ben elhelyezett 2454 K 31 f s a 29,100. sz. takarékkönyvre elhelyezett 
1322 K 50 f, vagyis összesen 3773 K 81 f takarékbetétekben talál-
tatott. > 

Budapest, 1919 január hó 10-én. 
Dr. Zsengeri Samu s. k., Dr. Radó Vilmos s. k., 

A társaság dr. Bozóky Endre pénztárosnak a felmentvónyt 
.megadja és buzgó munkásságáért hálás köszönetet mond. Jövő évi 
pénztárvizsgálókul Radó Vilmos és Zsengeri Samu küldetnek ki, 
akiknek, valamint Böngérfi János ellenőrnek fáradozásait külön is 
megköszöni az Elnök. 

VI. Dr. Bozóky Endre bemutatja az 1919. évi költségelőirányzatot: 

A Magyar Paedagogiai Társaság 1919. évi költségelőirányzata. 

Bevé te l . 
Kor. 

1918. évi maradék _ _ _ . 
Tagdíjhátralékokból _ _ _ _ 
1919. évi tagdíjakból _ _ _ _ . 
Előre fizetett tagdíjakból _ _ _ 
Alapítványok kamataiból _ _ _ . 
Tiszteleti és rendes tagok adományai 
Kormánysegély _ _ _ _ _ _ 
A Magyar Tud. Akadémiától „ _ 
írói tiszteletdíjakra pótlás _ _ . 

302-34 
600-— 

1500-— 
3Q0-— 
600-— 

400-— 
2000-— 
1200-— 

200-— 
Összesen 7102-34 

Magyar Paedagogia. XXVIII. 1—2. 5 
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Kiadás . 
( Kor. 
í rói tiszteletdíjak _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 2200"— 
Tisztviselők tiszteletdíjai: 

Szerkesztő _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 800'— 
Titkár _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 400•— 
Pénztáros _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 800"— 
Jegyző _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 200"— 

Szolgáknak _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 150"— 
Ügykezelési költségek _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 600'— 
Előfizetésekre _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 80'— 
Nyomdaköltség _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 1200"— 
Tárgymutatóra _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 500•— • 
Rendkívüli kiadásokra _ _ 100-— 
Egyenleg'(1919. évi maradék) _ _ _ _ _ _ _ _ 72-34 

Összesen _ _ 7102-34 
Budapest, 1919 január 8-án. 

Az elnökség nevében 
Böngérfi János s. k., Dr. Bozóky Endre s. k., 

ellenőr. pénztáros. 
A közgyűlés az előirányzatot vita nélkül elfogadja. 
VII. Fináczy Ernő elnök jelenti, hogy a tisztikar 3 évi meg-

bízása lejárt. Köszönetet mond a Társaságnak a bizalomért, a tiszt-
viselőknek fáradozásukért és a támogatásért, melyben őt e három év 
alatt is részesítették. Ezek után felkéri az elnök Négyesy László 
rendes tagot, hogy a választás idejére az elnöklést vegye át. 

v m . Négyesy László mint választási elnök javasolja, hogy a 
Társaság a szavazás mellőzésével, közfelkiáltás ú t j án válassza meg 
elnökévé újból Eináczy Ernőt . A jelenlevők egyhangú lelkesedése közben 
határozatként kimondja, hogy a Magyar Psdagogiai Társaság Fináczy 
Ernőt újabb 3 évre elnökévé megválasztja s felkéri őt az elnöki szék 
elfoglalására. 

IX. Fináczy Ernő elfoglalván az elnöki széket, megköszöni a 
Társaságnak beléje helyezett bizalmát. Azon lesz, hogy elnöki-t isztét 
úgy mint eddig, ezentúl is tárgyilagosan töltse be, hogy minden jó-
hiszemű tudományos álláspont szabadon érvényesülhessen. Kéri a 
Társaságot, hogy ebben a törekvésében támogassa őt. Reményli , hogy 
túlsók munkájától kissé mentesítheti magát és ezentúl több időt for-
dí that a Társaság üléseinek vezetésére. 

Jelenti, hogy a tisztikar mandátuma is lejárt s ajánlja, hogy a 
közgyűlés válassza meg valamennyi állásra az eddigi tisztviselőket. 
Egyedül Imre Sándor, az eddigi szerkesztő, kit ú j hivatatss állása, 
helyettes államtitkári tiszte nagy mértékben elfoglal, nem vállalhatja 
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tovább a Magyar Paedagogia szerkesztését, azért az elnök azt ajánlja, 
válassza meg a Társaság szerkesztőül dr. Nagy József székesfehérvári 
főreáliskolai tanárt, a pedagógia doktorát, Társaságunk rendes tagját 
•és folyóiratunk szorgalmas munkatársát, kinek Budapestre áthelyezése 
folyamatban van s ki «Fináczy Ernő és Imre Sándor közreműködé-
sével » fogja ellátni a szerkesztői teendőket. 

A Társaság elfogadja az elnök indítványát s közfelkiáltással 
megválasztja a következőket: 

alelnökké: a népoktatás köréből Mosdóssy Imrét, 
a középiskola tf « Erödi Bélát, 
a főiskola « Sehneller Istvánt; 

titkárrá : Gyulai Ágostot; 
• szerkesztővé: Nagy Józsefet; 

pénztárossá : Bozóky Endrét, 
ellenőrré : Böngérfi Jánost; 
könyvtárossá : Szuppán Vilmost; 
jegyzővé: Bursics Ernőt. 

Az elnök kimondván a határozatot, meleg szavakkal mond kö-
szönetet a szerkesztői tisztségből távozó Imre Sándornak, ki buzgó, 

•szakavatott és lelkiismeretes munkásságával a Magyar Psedagogiát — 
az osztatlanul megnyilvánult közvélemény tanúsága szerint — magas 
•színvonalra emelte és ezzel Társaságunk körül maradandó érdemeket 
szerzett. A fennforgó okoknál fogva kénytelen a változhatatlanba 
beletörődni, de a válás nagyon fájdalmasan érinti, mert Imre Sán-
dorban nemcsak kitűnő szerkesztőt, hanem példaszerű-jellemet is 
tanult megismerni, akivel most, sajnos, kevesebb alkalma lesz érint-
kezhetni. 

X. Az elnökség javaslatára a Társaság egyhangúan megválasztja 
tiszteleti tagul : 

Dr. Schneller Istvánt, a kolozsvári tud. egyetemen a nevelés-
tudomány nyilv. rendes tanárát, a személyiség pedagógiájának magyar 
földön legkiválóbb képviselőjót, társaságunk nagyérdemű alelnökét, a 
tanárnemzedék hosszá sorának szeretett mesterét, és 

Gróf Teleki Sándort, a Magyar Gyermektanulmányi Társaság 
elnökét, aki a nevezett társaságot, mely céljai tekintetében oly közel 
•áll hozzánk, lelkes munkatársaival egyetemben 10 év alatt a virágzás 
magas fokára emelte. 

A megüresedett négy rendes tagsági helyre szintén egyhangúan 
megválasztja a Társaság 

Benisch Arthur középiskolai igazgatót, folyóiratunk jeles munka-
itársát, 

5 * 
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Mutschenbacher Gyula nagyszombati kath. főgimnáziumi tanárt, 
John Loeke pedagógiai érdekű művének magyar fordítóját, 

Révész Géza egyetemi tanárt, a kísérleti pszichológiának ós 
vele kapcsolatos gyermektanulmánynak külföldön is méltatott kép-
viselőjét, és 

Szemere Samu főreáliskolai tanárt, ki a játékelméletekről írt 
tanulmányával, továbbá Alexander Bain neveléstudományi művének 
magyar fordításával szerzett a pedagógia terén érdemeket. 

X I Végül az elnök megköszöni a jelenlevőknek a Társaság 
ügyei iránti érdeklődését és a XXVII. nagygyűlést berekeszti. 

A Magyar Psedagogiai Társaság 1919-ben. 

I. A Társaság t i sztv ise lő i : 

Tiszteletbeli elnök: Heinrich Gusztáv dr., nyug. egyet, tanár, a 
M. Tud. Akad. főtitkára. 

Elnök: Fináczy Ernő dr., egyet, tanár. 
Alelnökök: a) a népoktatás köréből!: Mosdóssy Imre, Budapest fő-

város tanfelügyelője. 
b) a középiskolák köréből: Erődi Béla dr., Budapest 

főváros nyug. tankerületi főigazgatója. 
c) az egyetem köréből: Schneller István dr., egyet, tanár. 

Titkár: Gyulai Ágost dr., pedagógiumi tanár. 
Szerkesztő: Nagy József dr., áll. főreálisk. tanár. 
Pénztárnok: Bozóky Endre dr., középiskolai igazgató, az Orsz. 

Közokt. Tanács titkára. 
Ellenőr: Böngérfi János, c. polg. isk. igazgató. 
Jegyző: Bursics Ernő, fővárosi közs. nép- ós iparisk. igazgató. 
Könyvtárnok: Szuppán Vilmos, keresk. akad. igazgató. 
i 

n . Tiszteleti tagok: 

Alexander Bernát dr., egyet, tanár, Budapest (1918). 
Apponyi Albert gr., volt v.- és k. miniszter, Budapest (1908). 
Békefi Rémig dr., zirci apát, Zirc (1912). 
Beöthy Zsolt dr., egyet, tanár, Budapest (1913). 

s Berzeviczy. Albert dr., a M. Tud. Akad. elnöke, Budapest (1894). 
Burány Gergely dr., a csornai premontrei kanonok-rend prépostja, 

Csorna (1911). 
Cherven Flóris dr., c. főigazgató, nyug. főgimn. igazgató, Budapest 

(1913). 
Dóczi Imre dr., egyházkerületi közópisk. felügyelő, Debrecen (1918). 
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Dugard M., pedag. írónő, a párisi Lycée Moliére tanárnője, 
Páris (1904). 

no Eötvös Loránd báró dr., egyetemi tanár, Budapest (1894). 
Gyertyánffy István, nyug. pedagógiumi igazgató, Budapest (1912). 
Tlosvay Lajos dr., ny. vallás- és közoktatásügyi államtitkár, műegyet. 

ny. r. tanár Budapest (1915). 
Jancsó Benedek, a Szabadokt. Tan. alelnöke, Budapest (1916). 
Jankovich Béla dr., volt vallás- és közokt. min., Budapest (1914). 

is Klebclsberg Kunó gr. dr., volt vallás- és közokt. államtitkár, Buda-
pest (1915). 

Lukács György, országgyül. képviselő, Budapest (1917). 
Sée Camille, francia államtanácsos, pedag. író, Páris (1904). 
Schneller István, egyetemi tanár, Kolozsvár (1919). 
Szász Károly, volt képviselőházi elnök, Budapest (1917). 

ao Takács Menyhért dr., a jászóvári premontrei kanonok-rend prépostja, 
Jászó (1904). 

Teleki Sándor gróf,- a M. Gyermektanulmányi Társaság elnöke, 
Budapest (1919). ' 

Wlassics Gyula dr., a közigazgatási bíróság elnöke, Budapest (1896)1 
Zichy János gr., volt vallás- és közoktatásügyi min. Budapest (1911). 
Zsilinszky Mihály, volt v.- és k. államtitkár, Budapest (1894). 

III. Rendes tagok: 

Badics Ferenc dr., tanker. főigazgató, Budapest (1892). 
Bánóczi József dr., tanítóképzőint. igazgató, Budapest (1911). 
Bárczy István dr., a székesfőváros polgármestere, Budapest (1906). 
Bartoniek Géza, az Eötvös-kollégium igazgatója, Bpesfc (1904). 

s Beke Manó dr., egyetemi tanár, Budapest (1899). 
Benisch Arthur, középiskolai igazgató/Budapest (1919). 
Berta Hona, az Erzsébet-nőiskola igazgatója, Budapest (1918). 
Bódiss Jusztin dr., főgimn. tanár, Komárom (1915). 
Bozóky Endre dr., középisk. igazg., az Orsz. Közoktatási Tanács 

titkára (1908). 
10 Böngórfi János, c. polg. isk. igazgató, Budapest (1892). 

Bursics Ernő, főv. nép- ós ipariskolai igazgató, Budapest (1912). 
Capesius József dr., ny. tanítóképzőinl igazgató, Nagyszeben (1892). 
Csengeri János dr„ egyetemi tanár, Kolozsvár (1892). 
Demeczky Mihály dr., egyet, tanár, Budapest (1892). 

AB Éltes Mátyás, áll. kisegítő isk. igazgató, Budapest (1915). 
Ember János, tanfelügyelő, Pécs (1892). 
Endrei Gerzson dr., főgimn. tanár, Budapest (1911). 
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Erődi Béla dr., tanker. főigazgató, Budapest (1892). 
Eötvös K. Lajos, nyűg. tanfelügyelő, Budapest (1892).. 

so Ferenczy József dr., műegyet. tanár, Budapest (1892). 
Fest Aladár, tanker. főigazgató, Budapest (1915). 
Fináczy Ernő dr., egyetemi tanár, Budapest (1892). 
Friml Aladár dr., főgimn. igazgató, Budapest (1915). 
Gaal Mózes, főigazgató, főgimn. igazgató, Budapest (1912). 

25 Geöcze Sarolta, tanítónőképzőint. igazgató, Budapest (1892). 
Géresi Kálmán, tanker. főigazgató, Debreczen (1893). 
Gockler Lajos dr., keresk. isk. tanár, Budapest (.1908). 
Goldziher Károly dr., pedagógiumi tanár, műegyetemi m. tanár,. 

Budapest (1917). 
Gyomlay Gynla dr., egyetemi tanár, Pozsony (1892). 

so Gyulai Ágost dr., pedagógiumi tanár, Budapest (1904). 
Hajnóczy József dr., tanfelügyelő, Lőcse (1893). 
Havas Gyula dr., ny. tanfelügyelő, Budapest (1908). 
Hegedűs István dr., egyetemi tanár, Budapest (1895). 
Hegedűs Károly, nyug. iparisk. főigazgató, Bpest (1892). 

85 Hidasi Sándor, tanfelügyelő, Budapest (1918). 
Imre Sándor dr., közoktatásügyi h. államtitkár, Budapest (1906). 
Juba Adolf dr., iskolaorvos, egyet", m. tan., Budapest (1906). 
Karsai Ervin, tanárképzőint. kormányzó, Budapest (1918). 
Katonáné Thuránszky Irén, ny. tanítóképzőint. igazg., Bpest (1892). 

<0 Kemény Ferenc, főreálisk. igazg., Budapest (1903). 
Kerékgyártó Elek dr., polg. isk. igazg., Budapest (1903)v 
Kirchner Béla, keresk. isk. főigazg., Budapest (1903). 
Komis Gyula dr., egyet, tanár, Pozsony (1911). 
Kovács János dr., pedagógiumi tanár, Budapest (1897). 

45 Körösi Henrik, tanfelügyelő, Budapest (1903). 
Körösi Sándor, főgimn. tanár, Budapest (1892). 
•Krammer József, polg. isk. igazgató, Pozsony (1911). 
Kuthy József dr., c. főig., ny. főreálisk. igazg., Székesfehérvár (1892). 
Láng Mihály, nyug. tanítóképzőint. igazgató, Kolozsvár (1911). 

50 Lázárné Kasztner Janka, ny. Erzsébet-nőisk. igazg., Budapest (1892). 
Lechnitzky Gyula, tanítóképzőint. tanár, Budapest (1917). 
Málnai Mihály dr., ny. tanítóképzőint tanár, Budapest (1892). 
Márki Sándor dr., egyetemi tanár, Kolozsvár (1892). 
Marsits Rozina, fels. leányisk. igazgató, Kolozsvár (1915). 

55 Mázy Engelbert dr., tanker. főigazgató, Kassa (1903). 
Molnár Oszkár, tanitóképzőint. tanár, Kolozsvár (1915). 
Mosdóssy Imre, tanfelügyelő, Budapest (1907). 
Mutschenbacher Gyula, főgimn. tanár, Nagyszombat (1919). 
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Nádai Pál dr., iparrajziskolai tanár, Budapest (1915). 
60 Nagy József dr., fó'reálisk. tanár, Budapest (1912). 

Nagy László, tanítóképzőink e. igazg., Budapest (1892). 
Négyesy László dr., egyet, tanár, Budapest (1896). 
Neményi Imre dr., államtitkár, Budapest (1894). 
Pauer Imre dr., min. tan.,, nyug. egyet, tanár, Yácz (1892). 

65 Pauler Ákos dr., egyet, tanár, Budapest (1905). 
Péter János dr., r.-kath. főgimn. igazgató, Kézdivásárhely (1915). 
Pethes János,^nyug. tanítóképzőint. igazg., Pápa (1902). 
Pircliala Imre, nyug. tanker. főigazg., Pozsony (1893). 
Platz Bonifácz dr., nyug. tanker. főigazg., Székesfehérvár (1892). 

70 Pruzsinszky János dr., c. főigazgató, gyakorlógimn. igazgató, Buda-
pest (1918). 

Quint József, tanítóképzőint. igazgató, Budapest (1918). 
Radó Vilmos, ny. tanítónőképzőint. igazg., Budapest (1892). 
Ranschburg Pál dr., orvos, egyet. m. tan., Budapest (1908)." 
Rátz László, főgimn. igazgató, Budapest (1913). 

75 Révész Géza, egyetemi tanár, Budapest (1919). 
Riedl Frigyes dr., egyetemi tanár, Budapest (1892). 
Schack Béla dr., keresk. isk. főigazg., Budapest (1901). 
Seherer Sándor, tanítóképzőint. szakfelügyelő, Budapest (1917). 
Sebestyénné Stetina Bona, nőipariskolai igazgató, Budapest (1892). 

só Somogyi Géza, nyug. tanítóképzőint. igazg., Kispest (1904). 
Szabó László dr., tanár, Budapest (1916). 
Székely György dr., Erzsébet-nőiskolái tanár, Budapest (1907). 
Szelényi Ödön dr., theológiai akad. tanár, Pozsony (1913). 
Szemere Samu, főreálisk. tanár, Budapest (1919). 

»5 Szitnyai Elek, főgimn. tanár, Budapest (1911). 

Sztankó Béla, tanítóképzőint. e. igazgató, Budapest (1912). 
Szuppán Vilmos, keresk. akad. igazg., Budapest (1892). 
Trájtler Károly, ny. szfó'v. nép- és iparisk. igazg., Budapest (1892). 
Vajdafy Gusztáv, nyug. elemi isk. igazg., Budapest (1892). • 

eo Váró Ferenc, ref. kollég. igazg., Nagyenyed (1892). 
Velősi Lipót, elemi isk. igazgató, Budapest (1892). 
Vida Sándor dr., főgimn. tanár, Budapest (1918). 
Wagner Alajos, főigazgató, nyug. főgimnáziumi igazgató, Budapest 

(1892). 
Waldapfel János dr., tanárkópzőintézeti tanár, Budapest (1897). 

és Walter Gyula dr., c. püspök, Esztergom (1899). 
Weszely Ödön dr., egyetemi tanár, Pozsony (1902). 
Wildner Ödön dr., székesfőv. tanácsnok, Budapest (1914). 
Wollmann Elma, nyug. tanítóképzőint. igazgató, Pozsony (1892). 
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Zajzon Dénes, nyug. tanítóképzőint. igazgató, Losoncz (1892). 
IOO Zsengeri Samu dr., polg. isk. igazgató, Budapest (1892). 

IV. Alapító tagok: 

Badics Ferenc, f Bartal Antal, Bartoniek Géza, Bozóky Endre, 
Burány Gergely, Bursits Ernő, Csengeri János, Demeczky Mihály, 
Dóczi Imre, Endrei Gerzson, Erődi Béla, Fehér Géza, Ferenczy József, 
Fináozy Ernő, Geöcze Sarolta, Gockler Lajos, f Göó'z József, f Groó 
Vilmos, f György Aladár, f Gyulay Béla, Hegedűs István, Héber Bernát, 
Heinrich Gusztáv, f Hóman Ottó, Ilosvay Lajos, Imre Sándor, 
+ Inczédy Dénes, Jankovicb Béla, Juba Adolf, f Károly György Hugó, 
t Kelety Gusztáv, Kemény Ferenc, Kir. József Műegyetem, Kirchner 
Béla, -j Klamarik János, Komáromy Lajos, Kornis Gyula, Kovács 
János, Körösi Sándor, Krammer József, Kuthy József, Lázárné Kasztner 
Janka, f Lengyel Sándor, f Leövey Sándor, f Mauritz Bezső, Málnai 
Mihály, Márki Sándor, f Mártónffy Márton, Mázy Engelbert, Molnár 
Viktor, Négyesy László, Pauer Imre, Badó Vilmos, Bóvész Géza, Eévy 
Ferenc, Biedl Frigyes, f Sebestyén Gyula, Sebestyénné Stetina Dona, 
fScbmidt Ágoston, Schneller István, Somogyi Géza, f Spitkó Lajos, 
Stoll Ernő, Szelényi Ödön, Székely István, f Szathmáry György, Szup-
pán Vilmos, Vajdafy Gusztáv, t Verédy Károly, "Wagner Alajos, Wald-
apfel János, Walther Gyula, Weszely Ödön, Wolf György, Wollmann 
Elma (75). 

A Magyar Psedagogiai Társaság külső tagjai 1918 december 31-én. 

(Az évszám a tagdíjfizetés utolsó évét jelzi.) 

Abrasits Antal, polg. isk. ig., Szabadka, 1915. 
Abrudbányai Sándor dr., Kolozsvár. — 
Acsay István dr., főgimn. ig., Budapest. 1918. 
Aczél B. István, tanító, Györgyfalva. 1914. 

5 Agárdi László, kegyr. tanár, Rózsahegy. 1918. 
Akurátni József, polg. isk. tan., Marosvásárhely. 1917. 
Algöver Pál, tanító, Medgyesháza. 1917. 
Alpár Mór, polg. isk. tanár, Tapolca. 1915. 
Alszeghy Zsolt dr., főgimn. tanár, Budapest. 1917. 

10 Amberg József, képezdei ig., Temesvár. 1918. 
Ambrózy Istvánná b., nagybirtokos, Barstaszár. 1916. 
Ambrus Antal, áll. e. isk. tanító, Kudzsir. 1919. 
Andrási Tivadar, ref. lelkész, Hosszufalu. 1918. 
Andreánszky Olga, f. leányisk. ig., Budapest. 1920. 

15 Angyal János, Budapest. 1919. 
Antal Géza dr., orsz. képv., Pápa. 1918. 
Antalfi Mária Eduarda, iskolanővér, Temesvár. 1918. 
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Arató Frigyes, áll. fels. leányisk. igazgató, Budapest. 1918. 
Avar Gyula, polg. isk. tanár, Budapest. 1918. 

20 Ágh Géza dr., polg. isk. ig., Budapest. 1918. 
Ágner Lajos dr., főgimn. tanár, Budapest. 1918. 
Ányos István dr., földbirtokos, Tomaj. 1920. 
Babaró Adél, igazgató, Budapest. 
Babos Dezső, kegyr. tanár, Veszprém. 1916. 

•25 Bacsányi József, polg. isk. ig., Igló. 1918. 
Bakonyi Hugó, Budapest. 1920. 
Bakó Gyula, Magyaróvár. 1918. 
Balassa József dr., főgimn. tanár, Budapest. 1918. 
Balassa Sándor, áll. polg. isk. ig., Paks. 1917. 

30 Ballai Károly, posta és táv. tiszt, Budapest. 1918. 
Balogh Jenő, kántortanító, Nagylózs. 1919. 
Balogh Péter, kir. kath. főgimn. tanár, Budapest. 1918. 
Baltazár Gábor, ref. főgimn. tanár, Kecskemét. 1918. 
Bandura László, tanító, Garamberzence. 1917. 

35 Bandity Milos, tanító, Nagykikinda. 1918. 
Baranyai Gyula, polg. isk. ig.,' Szeged. 1918. 
Barcsai József, képezdei tanár, Baja. 1913. 
Bardócz Pál, igazgató, Budafok 1918. 
Baros Gyula dr., f. leányisk. tanár, Budapest. 1918. 

40 Bartalus András, tanító, Budapest. 1923. 
Bartók György dr., egyet, tanár, Kolozsvár. 1915. 
Bartók János, polg. isk. tanár, Bákosliget. 1918. 
Barton Imre, ig.-tanitó, Budapest. 1917. 
Batinó Stancsics Fanny, polg. isk. tanárnő, Győr. 1917. 

45 Batta István dr., gyak. közópisk. tanár, Kolozsvár. 1918. 
Bauer Nándor, Sopron. 1918. 
Baumann János, polg. isk. tanár, Budapest. 1917. 
Bálint Lajos, ig.-tanitó, Bethlen. 1914. 
Bán Géza, ig.-tanitó, Hajdúnánás. 1917. 

30 Bán József, kegyr. főgimn. ig., Bózsahegy. 1918. 
Bánhidyné Nagy Teréz, tnőképzőint. tanárnő, Szatmárnémeti, 1917. 
Bánkorsós József, ig.-tanitó, Erzsóbetfalva. 1919. 
Bárány Gerő dr., min. oszt.-tanáosos, Budapest. 1915. 
Bellai Máté, kegyr. főgimn. tanár, Tata. 1921. 

35 Belóczy Sándor, felső keresk. igazgató, Késmárk. 1917. 
Bem Antal, tanító, Hontkiskér. 1918. 
Bene Andor, áll. tanító, Mezőújlak. 1918. 
Benedek János,. tanító, Budapest. 1918. 
Benisch Arthur dr., középisk. igazgató, Budapest. 1918. 

•60 Beregi Ernő, tanár, Budapest. 
Berényi Józsefné, tanítónő, Budapest. 1918. 
Berinde Irén, Lúgos. 1917. 
Berkes Ottó, főgimn. ig., Keszthely. 1920. 
Bernát József, kegyr. főgimn. tanár, Bózsahegy. 1917. 

'65 Bernáth Lajos, ref. tanító, Kiskunhalas. 1918. 
Bertalan Mária, Nagybánya. — 
Bezdek József dr., főgimn. tanár, Budapest. 1916. 
Békássy Sándor, polg. isk. tanár, Budapest. 1918. 
Bély Mihály, szakfelügyelő, Budapest. 1917. 

70 Béres János, ig.-tanitó, Kökényes. 1915. 
Bielek Dezső, főgimn. tanár, Budapest. 191S. 
Bihari Ferenc, főgimn. tanár, Munkács. 1916. 
Biró Imre, kegyr. főgimn. tanár, Szeged. 1918. 
Bittenbinder Miklós, jfelső leányisk. tanár, Budapest. 1919. 
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75 Bittér ülés, főgimn. ig., Bndapest. 1919. 
Bleyer Jakab dr., egyet, tanár, Budapest. 1918. 
Blickling Antal, tképz. tanár, Csáktornya. 1918. 
Bodnár Gábor, Nagyszántó. 1917. 
Bodnár György, tanfelügyelő, Szatmárnémeti. 1917. 

80 Bodor Aladár dr., főgimn. tanár, Szekszárd. 1917. 
Bonkáló Sándor dr., főgimn. tanár, Zalaegerszeg. 1917. 
Borbély Gynla, iőgimn. tanár, Fogaras. 1917. 
Bordán József, tanító, Hetény. 1913. 
Boretzky Elemér dr., min. titkár, Budapest. — 

85 Boros Ambrus, ig.-tanitó, Karcag. 1918. 
Borsos Károly, Mezőtúr. 1919. 
Both Béla, ig.-tanító. Maroshéviz. 1917. 
Bóbita Endre, főr. tanár, Kassa. 1916. 
Bóka István, Körmöcbánya. 1918. 

90 Bökényi Dániel, felső leányisk. tanár, Mármarossziget. 1918. 
Böngérfi Géza, polg. isk. tan., Budapest. 1914. 
Branner Lajos, ig.-tanító, Csáktornya, 1918. 
Bricht Lipót, igazgató, Budapest. 1916. 
Brisits Frigyes dr., ciszt. r. főgimn. tanár, Budapest. 1917. 

95 Brunovszky Rezső, képezdei ig., Losonc. 1918. 
Buda László, főgimn. tanár, Budapest. 1918. 
Buday Tekla, polg. isk. tanárnő, Kispest. 1918. 
Bujár Károly, kegyr. főgimn. tanár, Szeged. 1917. 
Burger Ferenc, tanító, Rákospalota. 1917. 

100 Burgerné Krizsó Elza, polg. isk. tanárnő, Budapest. 
' Cavalloni Pál, igi-tanltó, Budapest. 1914. 
Chalupka Rezső, s.-taufelügyelő, Liptószentmiklós. 1913. 
Choboditzky Alajos, képezdei tanár, Igló. 1918. 
Csák A. Cirjék dr., tartományfőnök, Gödöllő. 1915. 

105 Csáky Benjámin, minorita tanár, Nyírbátor. 1913. 
Osánki Gyula, tanfelügyelő, Sepsiszentgyörgy. 1918. 
Császár Elemér dr., egyet, tanár, Pozsony. 1918. 
Császár Mihály dr., áll. főreálisk. tanár, Pozsony. 1917. 
Cselényi János, tanítóképzőint. tanár, Szepesváralja. 1918. 

110 Csengery János, tanító, Tótpelsőc. 1916. 
Csengő Nándor dr., Körmöcbánya. 1918. 
Cser Gyula, főgimn. tanár, Pancsova. 1917. 
Cserép József dr., gyak. főgimn. tanár, Budapest. 1917. 
Csiky Zoltán dr., Kolozsvár. — 

115 Csillag Jenő, kántortanító, Egyházbér. 1918. 
Csiszár Andor, tanító, Nagybózsva. 191S. 
Csongvay Ferenc, ig.-tanító, Székelyszenterzsébet. 191S. 
Czakó Ambró dr., Budapest. 1918. 
Czavar Gyula, tanító, Madáchhalom. 1916. 

120 Czavar József, tanító, Pitvaros. 1918. 
Czeglédy Ferenc, ig.-tanító, Opóva. 1913. 
Czigler Ignác, felső leányisk. tanár, Kassa. 1918. 
Czeizel János, felső leányisk. ig., Szeged. 1913. 
Czvajna József, polg. isk. ig., Beszterce. 1918. 

125 Dach János, felső leányisk. tanár, Pozsony. 1917. 
Danczer Béla, igazgató, Budapest. 1917. 
Danilovits János, főgimn. ig., Budapest. 1918. 
Dankó István, tanár, Eger. 1916. 
Dassievicz Gyula, főgimn. ig., Miskolc. 1919. 

130 Deák Lajos, tanfelügyelő, Marosvásárhely. 1916. 
Demeter Vilma, tanítónő, Budapest. 1918. 
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Dercsényi Júlia, polg. isk. ig., Beregszász. 1916. 
Déri Gyula, Sárospatak. 1917. 
Desits Ladislaa, Orsolya-fejedelemasszony, Sopron. 1918. 

. 135 Déosei Janka, igazgató, Budapest. 1918. 
Dékány István dr., főgimn. tanár, Kaposvár. 1918. 
Dénes Károly, tanfelügyelő, Balassagyarmat. 1916. 
Dénes Szilárd, segédtanf., Budapest. 1918. 
Dillmann Antal, ig.-tanító. Pécs. 1918. 

140 Dirner Adél, polg. isk. tanárnő, Budapest. 1918. 
Ditrich Vilmos dr., leánygimn. tanár, Budapest. 
Dittler Ida, polg. isk. ig.. Belényes. 1916. 
Dombai Gyula, kegyr. főgimn. tanár, Magyaróvár. 1918.. 
Domber József, ig.-tanító, Losonc. 1918. 

145 Domby László, felső leányisk. ig., Miskolc. 1919. 
Donner Lajos, felső leányisk. ig.,. Békéscsaba. 1912. 
Dósa Dániel, ref. hitoktató, Magyar-Palatka. 1917. 
Dózsa Imre, polg. isk. tanár, Pancsova. 1918. 
Drozdy Győző, Budapest. — 

150 Dörfler Janka, áll. nőiparisk. tanárnő, Budapest. 1918. 
Dudinszky Emil, c. főigazgató, Nagykálló. 1917. 
Dvorzsák Dezső, tanító, Kisnyárád. 1918. 
Eberhardt János, tanító, Muesi. 1916. 
Eisler Mátyás dr., főrabbi, Kolozsvár. 1918. 

155 Einzig Miklós, főgimn. tanár, Szentgotthárd. 1918. 
Elek Oszkár dr., főr. tanár, Budapest. 1918. 
Ellend József, főgimn. tanár, Sárospatak. 1918. 
Eltscher Simon, főgimn. tanár, Nyíregyháza. 1918. 
Ember István dr., főgimn. tanár Nagyszeben. 

160 Ember Jenő, tanító, Budapest. 1916. 
Erdélyi Irén, prem. r. főgimn. tanár, Szombathely. 1918.. 
Erdélyi Lajos dr., főiskolai tanár, Budapest. 1917. 
Erdődi Ármin dr., tanár, Vágujhely. 1916. 
Ernyi Gilbert, főgimn. tanár, Nagyvárad. 1918. 

165 Erődi Kálmán dr., Budapest. 1918. 
• Erőss Lajos dr., polg. isk. tanár, Budapest. 1918. 

Éber Emanuela, tanárnő, Kolozsvár. 1918. 
Éles Károly, Sümeg. 1918. 
Faith Mátyás, föreálisk. ig., Körmöcbánya. 1918. 

170 Fallenbüehl Ferenc dr., főgimn. tanár, Budapest. 1917. 
Falubelyi Ferenc dr., Pécs. 1918. 
Faragó János, főgimn. ig., Pápa. 1918. 
Farkas Anna, s.-tanitónő, Kolozsvár. 
Farkas Alberich, főgimn. tanár, Budapest. 1918. 

175 Farkas Ancika, tanárjelölt, Budapest- 1918. 
Farkas Imre, polg. isk. ig., Turkeve. 1918. 
Farkas József, polg. isk. tanár, Ungvár. 1920. 
Farkas Sándor, szakfelügyelő, Budapest. 1918. 
Farkass I. Zsigmond, polg. isk. tanár, Hódmezővásárhely. 191S. 

180 Fazakas József dr., tanár, Kolozsvár, 1918. 
Fehér Béla, polg. isk. tanár, Zombor. 1917. 
Fejes Áron, ig.-tanár, Nagyenyed. 1917. 
Fekete Antal, ig.-tanító, Ajtón. 1918. 
Fekete József, képezdei tanár, Léva. 1918. 

185 Fekete Lenke, Budapest. — 
Felczán József, tanító, Holics. 1918. 
Ferenczi József, kegyr. főgimn. tanár, Nyitra. 1917. 
Fest Sándor dr., főgimn. tanár, Budapest. 1918. 
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Fólegyházi Aurél, ref, isk. tanító, Székelyudvarhely. 1918. 
190 Fischer Miklós dr., főgimn. ig., Igló. 1916. 

Fodor Gyula dr., főgimn, igazgató, Budapest, 1916. 
Fodor János, polg. isk. ig., Kézdivásárhely. 1918. 
Folkmann János, polg. isk. igazgató. Zólyom. 1917. 
Forgáos János, főgimn. tanár, Nyitra, 1915. 

195 Forrai István, Magyarszék. 1919. 
Földes Gábor, polg. isk. igazgató. Budapest. 1917. 
Földes Vilmos, polg. isk. ig., Újpest. 1917. 
Földváry Ferenc, áll. népisk. igazgató, Mátyásföld. 1918. 
Frank Antal, képezdei tanár, Léva. 1918. 

200 Franz Márton, főgimn. tanár, Brassó. 1918. 
Freund Bernát, polg. isk. ig., Nagybicscse. 1917. 
Friedreich Endre, kegyr. főgimn. tanár, Bndapest, 1917. 
Fukasz Károly, ig.-tanító, Kisgaram. 1917. 
Fülöp József, ig.-tanító, Szeged-Felsőtanya. 1918. 

205 Fürst Aladár dr., főr. tanár, Székesfehérvár. 1918. 
Füspök Lenke, polg. isk. tnő, Pécs. 
Gaberdeen Rezső, főgimn. tanár, Szombathely. 1916. 
Gajda Béla, Karánsebes. 1918. 
Galambos Dezső dr., főgimn. tanár, Szombathely. 1917. 

210 Ganyó Vilmos, gyógyped. tanár, Budapest. 1918. 
Garzó Berthold, tanár, Budapest. 1917. 
Gauss Jakab, tanító, Palánka. 1919. 
Gál Kelemen dr., unit. koll. ig., Kolozsvár. 1918. 
Gálos Rezső dr.. felső keresk. isk. tanár, Győr. 1918. 

215 Gárda Jenő, Kolozsvár. 1918. 
Gárdos Mór, tanító, Sátoraljaújhely. 1915. 
Gáspár Béla, ig.-tanító, Nyírbátor. 1918. 
Gáspár Pál, főgimn. tanár, Szárbegy. 1917. 
Geley Vilmos, igazgató-tanító, Vargyas. 1919. 

220 Gencsy Ferenc, áll. igazgató-tanító, Maroshéviz. 1918. 
Gerecs Szaléz, főgimn. tanár, Kőszeg. 1918. 
Geréb József dr., igazgató, Budapest. 1918. 
Gergye Ipoly, főgimn. tanár, Keszthely, 1917. 
Germán István, ig.-tanító, Pécs. 1918. 

225 Glatz Ernő dr., tanár, Budapest. 1916. 
Gold Béla, főgimn. tanár, Petrozsóny. 1919. 
Gombocz Zoltán dr., egyet, tanár, Kolozsvár. 1915. 
Gombos Antal, kegyr. főgimn. tanár, Vác. 1918. 
Gonda József dr., főgimn. tanár, Makó. 1918. 

230 Gorzó Dénes, ig.-tanító, Budapest. 1918. 
Goschi Péter dr., főr. tanár, Székesfehérvár. 1917. 
Göllner Károly, Déva, 1918. ( 
Gömöri János, Eperjes. 1918. 
Gömöri Sándor, képezdei ig., Igló. 1918. 

235 Gönczy József, Hőlak. — 
Gönczy Lajos, ref. főgimn. ig., Székelyndvarbely. 1916. 
Görk Gyula, polg. isk. tanár, Abony. 1917. 
Görögné Beke Margit, Budapest. 1916. 
Gragger Róbert dr., egyet, tanár, Berlin. 1921. 

240 Gratzer Antal, főgimn. tanár, Pozsony. 1917. 
Grosz József, polg. isk. igazgató, Veszprém. 1918. 
Gruppenberg Henrik lg., főgimn. ig., Gyergyószentmiklós. 1918. 
Grosz Ferenc, Körmöcbánya. 1917. 
Grnsz Ede, főr. ig., Esztergom. 1918. 

245 Gulyás Károly, ref. koll. tanár, Marosvásárhely. 1919. 
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György Lajos, főgimn. tanár, Losonc. 1918. 
Györgyi Kálmán, Budapest. 1917. 
Győri Vilmos polg. isk. ig., Pozsony. 1919. 
Gyuris Géza, ig.-tanitó, Budapest. 1916. 

250 Habán Mihály dr., Liptószentmiklós. 1918. 
Haberstroh József, Budapest. 1918. 
Hache Károlyné báró, egészségtantanárnő, Kolozsvár. 1918. 
Hahóthy Sándor, felső leányisk. ig., Budapest. 1917. 
Hajdú János, főgimn. tanár, Budapest. 1918. 

255 Hajdú LajoB, tanár, Kaposvár. 1918. 
Hajkő László, főgimn. tanár, Brassó. 1918. 
Hajnal Adolf, szakfelügyelő, JBudapest. 1918. 
Halász Adolf, polg. isk. tanár, Budapest. 1916. 
Haltenberger Mihály dr., főgimn. tanár, Lőcse. 1916. 

260 Hango János, tkópző int. igazgató, Karánsebes. 1918. 
Hatos István, vívótanár, Budapest, 1918. 
Havas István, polg. isk. ig., Budapest. 1918. 
Hábor Sándor, ig.-tanitó, Losonc. 1918. 
Hándel Vilmos, ev. főesperes, Selmecbánya. 1917. 

265 Hegedűs Izor, áll. főreálisk. tanár, Budapest. 
Hehelein Károly, kanonok, Szatmár. 1918. 
Heilinger József, képezdei ig., Nagyvárad. 1918. 
Heinrich János dr., keresk. akad. tanár, Budapest. 1918. 
Hellebrant Árpád, akadémiai könyvtáros, Budapest. 1918. 

270 Heller Bernát dr., főr. tanár, Budapest. 1919. 
Heller Kichárd, polg. isk. ig., Baja. 1918. 
Hensch Arthur, polg. isk. tanár, Szombathely. 1918. 
Hercz Szidónia, tanárnő, Kolozsvár. 1918. 
Hilbert Károly, polg. isk. tanár, Budapest. 1919. 

275 Himpfner Béla főgimn. ig., Budapest. 1916. 
Hirting Teréz, Mucsi. 1917. 
Hirschmann Nándor, ev. lyc. ig., Pozsony. 1918. 
Hittig Lajos, polg. isk. ig., Budapest. 1919., 
Hoffmann Frigyes dr., kollégiumi tanár, Budapest. 1915. 

280 Hollendonner Fereno dr., áll. főreálisk. tanár, Budapest. 1918. 
Hollós János, ev. lyc. ig., Sopron. 1917. 
Horn József dr., áll. felső keresk. isk. tanár; Budapest. 1916; 
Hornyánszky Aladár, theol. tanár, Pozsony. 1918. 
Horvay Ede dr., tanár, Budapest. 1918. 

285 Horvay Róbert dr., föreáisk. tanár, Debrecen. 1918. 
Horváth Fereno, főgimn. tanár, Karcag. 1917. 
Horváth György, főgimn. tanár, Keszthely. 1918. 
Horváth Gyula dr., főgimn. tanár, Budapest. 1917. 
Horváth János dr., tanár, Budapest. 1919. 

290 Horváth Jenő dr., főgimn. tanár, Nagyvárad. 1917. 
Horváth Károly dr., polg isk. tanár, Budapest. 1918. 
Horváth Károly dr., főisk. tanár, Pannonhalma. 1918. 
Horváth Kristóf, főgimn. ig., Komárom. 1918. 
Horváth Lajos, ig.-tanitó, Erdőköz. 1918. 

295 Horváth Lajos, nevelő, Köpesény. 1918. 
Hrabusay István, polg. isk. ig., Ruttka. 1918. 
Hronyesz György, ág. h. ev. lyceumi tanár, Késmárk. 
Huber János, kántortanító, Barátúr. 1918. 
Hulják Pál, tanító, Pilisszentlászló. 1918. 

300 Husz Ödön, áll. főgimn. tanár, Dés. 1918. 
Ihász Ferenc; tképző int. igazgató, Sopron. 1918. 
Ifj. Imre József dr., egyet, tanár, Pozsony. 1917. 
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Imre József dr., egyet, tanár, Kolozsvár. 1918. 
Imre Lajos dr., theol. m. tanár, Koiozskara. 1919. 

305 Incze József, tanár, Budapest, 1919. 
Inderszt Károly, ig.-tanító, Zólyom. 1918. 
Isépy László, honvódalezredes, Budapest. 1917. 
Jakab Béla ír., képezdei ig., Pécs. 1918. 
Jancsó Gábor, polg. isk. ig., Sepsiszentgyörgy. 1918. 

310 Jankó Károly, tanító, Szelevény. 1917. 
Jaulusz Ilona, Budapest. — 
Jánosi Béla dr., ig.-tanár, Budapest. 1917. 
Jászfy Blanka, polg. isk. tanárnő, Pozsony. 1917. 
Jelénik Emma, polg. isk. tanárnő, Eperjes. 1918. 

315 Jellenz Margit, polg. isk. tanarnő, Budapest. 1917. 
Jenny Irma, s.-tanítónő, Kolozsvár. 1918. 
Jovánovics Gyula, őrnagy, Antalfalva. 1918. 
Józsa Dániel, ig.-tanító, Újpest. 1918. 
Juhász Balázs, polg. isk. tanár, Orosháza. 1918. 

-320 Juhász József, áll. el. isk. igazgató, Kolozsvár. 1918. 
Jung János, igazgató, Perjámos. 1918. 
Juvancz Ireneusz, gyak. főgimn. tanár, Budapest. 1917. 
Kablay István, ig.-tanító, Ózd. 1918. 
Kaiblinger Fülöp dr., főr. tanár, Budapest, 1914. 

-325 Kajtsa József, ig.-tanító, Csíkszereda. 1918. 
Kaminszky Géza, képezdei ig., Ungvár. 1916. 
Kapi Gyula, képezdei ig., Sopron. 1918. 
Kappler Miklós, tanító, Facset. 1918. 
Kara Győző, főgimn. tanár, Arad. 1918. 

330 Karay Miklós, polg. isk. tan., Békéscsaba. 1915. 
Karay Sándor, ref. főgimn. igazg., Debrecen. 1918. 
Kardos Anna, tanítónő, Somoskőújfalu. 1916. 
Kardos Gyula dr., főgimn. tanár, Kassa. 1918. 
Kardos Gyula, tanító, Muesi. 1918. 

:335 Kardos István, polg. isk. ig., Nyíregyháza. 1918. 
Kari Lajos dr., egyet, tanár, Kolozsvár. 1918. 
Karsay Jolán, képezdei ig., Győr. 1917. 
Kassai Lajos, főgimn. ig., Csíkszereda. 1918. 
Kassuba Domokos, főig., Szentgotthárd. 1917. 

:340 Kasz Róza, tanárnő, Kolozsvár. 
Kaszapinovits Vitái, ig.-tanító, Kevedobra. 1918. 
Kádár Ferenc, főgimn. tanár, Csíkszereda. 1915. 
Kállai Ernő, polg. isk. tanár, Budapest. 1919. 
Kálmán Béla, Szeged. 1917. 

-345 Kálnoky Domokos, ig.-tanító, Magyarbánhegyes. 1917. 
Kántor Mihály, ref. tanító, Nagycigánd. 1918. 
Károly Ignác, főgimn. tanár, Székesfehérvár. 1917. 
Kármán Elemér dr., Soroksár. 1917. 
Károsi Sándor, főgimn. tanár, Temesvár. 1916. 

-350 Kárpáti Kelemen, főigazg., Székesfehérvár. 1918. 
Kárpáti Sándorné, polg. isk. ig., Rimaszombat. 1916. 
Kárpiss .János, gimn. igazgató, Gyulafehérvár. 1918. 
Kelecsényi Rezső, főgimn. tanár, Budapest. 1916. 
Kelemen Béla, főreálisk. ig., Székesfehérvár. 1918. 

•'355 Kelemen János, áll. tanító, Nagyselmec. 1918. 
Kelemen József dr., Baja. 1917. 
Kellemen Károly, reálisk. ig., Sümeg. 1918. 
Keller Imre, felső leányisk. ig., Mezőtúr. 1916. 

- Kemenesi József, polg. isk. ig., Celldömölk. 1919. 
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360 Kemény Gábor dr., főgimn. tanár, Torda. 1917. 
Kempl György, polg. isk. tanár, Újvidék. 1918. 
Kerekes Sándor, polg. isk. ig., Nagyszőllős. 1918. 
Kerékgyártó Ilona, közs. polg. leányisk. tanárnő, Budapest. 1917, 
Kertész Ödön, polg. isk. ig., Sátoraljaújhely. 1917. 

365 Kilián Zoltán, polg. isk. tan. Budapest. 1919. 
Királjr György dr., tanár, Budapest. 1917. 
Kisparti János, főgimn. tanár, Budapest. 1919. * 
Kiss-Albert, főgimn. tanár, Szepesigló. 1918. 
Kiss Gábor, főgimn. tanár, Budapest. 1918. 

370 Kiss István, ref. tanár, Debrecen. 1917. 
Kiss Jenő, főr. tanár, Székesfehérvár. 1916. 
Kiss Károly, áll. tanító, Vargyas. 

\ Kiss Lajos, polg. isk. tanár, Abrudbánya. 1918. 
Kiss Ödön, főr. tanár, Budapest. 1916. -

375 Kizák János, kegyesrendi tanár, Eperjes. 1918. 
Klacskó Győző, polg. isk. tanár, Nagytapolcsány. 1918. 
Kleiszner Pál, Zilah. 
Klepeisz Aladár, tanító, Kovácspalota. 1916. 
Klinda Károly, képezdei tanár, Esztergom. 1917. 

380 Klug Péter, igazgató, Szeged. 1918. 
Kmetykó János, tanár, Budapest. 1917. 
Koch Sándor, minorita r. főgimn. igazgató, Gödöllő. 1918. 
Kocsár István, Gesztely. 1918. 
Kolbacb Bertalan dr., főgimn. tanár, Budapest. 1919. 

385 Koleszár Lajos, polg. isk. ig., Bánffyhunyad. 1918. < 
Kolthay Alajo3, Hódmezővásárhely. 1918. 
Konrádi Dániel dr., egyet. m. tanár, Kolozsvár. 1917. 
Kopótsy Béla, polg. isk. tanár, Nagyvárad. 1920. 
Kopp Lajos dr., ig., Budapest. 1918. 

390 Kopp Margit, Szepesbéla. 1918. 
Korentsy Antal, Nagysurány. 1917. 
Korentsy Sándor, ig.-tanító, Kistapolcsány. 1917. 
Korom György, polg. isk. igazgató, Békéscsaba. 1918. 
Koschowitz Gyula, őrnagy, Budapest. 1918. 

395 Koscs János, tanító, Bártfa. 1916. 
Kovács Ábel, tanítóképzőint. tanár, Székelykeresztúr. 1918. 
Kovács Ferenc, tanítóképzőint. tanár, Jászberény. 1918. 
Kovács Géza dr., főgimn. tanár, Fiume. 1918. 
Kovács Géza, Budapest. 1918. 

•400 Kovács J. Kandid, prem. kanonok, magister, Jászó. 1919. 
Kovács Klára, tanárnő, Kolozsvár. 1918. 
Kovács Ignác dr., főreálisk. tanár, Vágujh'ely. 1919. 
Kovács János dr., főgimn. tanár, Erzsébetváros. 1918. 
Kovács János, tanító, Zenta. 1917: 

•405 Kovács Jenő, főgimn. tanár, Felsőlövő. 1918. 
Kovács Kálmán, unit. főgimn. tanár, Kolozsvár. 1917. 
Kovács Károly, tanító, Heréd. 1916. 
Kovács Bezső, polg. isk. ig., Budapest. 1917. 
Kováts Alajos, polg. isk. tanár, Budapesti 1918. 

-410 Kováts Antal, főgimn. tanár, Nagykanizsa. 1918. 
Kováts János, r. kath. tanító, Nyíregyháza. 1918. 

' Kováts Lajos dr., ref. lelkész, Budapest. 1918. . 
Kováts'S. János dr., keresk. isk. ig., Kolozsvár. 1917. 
Kónya Sándor, tanár, Kareag. 1918. 

•415 Kósa Vince, polg. isk. tanár, Hajdúszoboszló. 1917. 
Köblös Sámuel,, főgimn. ig., Hajdúböszörmény. 1918. 
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Kőmives József, ig.-tanító, Arad. 1918. 
Könczöl József dr., polg. isk. igazgató, Törökbecse. 1917. 
Köp'eczy Károly, tanító, Budapest. 1917. 

420 Kőszegi Gyula, tanító, Kolozsvár. 1918. 
Kötse István, képezdei ig., Pápa. 1916. 
Kövessi Jenő, képezdei tanár, Temesvár. 1916. 
Kraft József, képezdei tanár, Pápa. 1917. 
Kralik Lajosnó, Pozsony. 1918. 

425 Krécsy Béla dr., főreálisk. tanár, Budapest. 1917. 
Kristóf György dr., ref. főgimn. tanár, Szászváros. 1918. 
Krisztics Sándor, szfőv. könyvtárnok, Budapest. 1918. 
Kroller Miksa, apát, Zalaapáti. 1917. 
Krompaszky Ede, polg. isk. tanár, Selmecbánya. 1918. 

430 Krompaszky Miksa, áll. főgimn. tanár, Budapest. 1917. 
Kronberger Miklós, főgimn. tanár, Nagykikinda. 1918. 
Kronstein Béla, főreálisk. tanár, Debrecen. 1918. 
Kun Alajos, ny. áll. tképző int. tanár, Budapest. 1918. 
Kun Lajos, polg. isk. tanár, Baja. 1919. 

435 Kupi Ferenc, polg. isk. tanárjelölt, Budapest. 1916. 
Kún János, ig.-tanító, Erzsóbetfalva. 191S. 
Laczkovith Ilona, felső leányisk. tanárnő, Budapest. 
Laczkovits Jáncs, tanító, Tóváros. 1919. 
Lados József, képezdei tanár, Budapest. 1917. 

440 Lakatos Pál, keresk. isk. tan., Budapest. 1918. 
LamosB János, polg. isk. tanár, Budapest. 1918. 
Lasz Samu dr., főgimn. igazgató, Budapest. 1918. 
Latbwesen Gyula, tanító, Budapest. 1917. 
Latzkó Hugó dr., kel. ak. tanár, Budapest. 1918. 

445 Laurentzi Vilmos dr., keresk. akad. tanár, Budapest. 1918. 
Láng Nándor dr., egyet, tanár, Debrecen. 1918. 
Lázár Kálmán, polg. isk. ig., Budapest. 1917. 
Lázár Szilárd dr., főreálisk. tanár, Budapest. 1919. 
Leeb Bertalan, főgimn. tanár, Nagyvárad. 1918. 

450 Lebherz Henrik, theologus, Pozsony. 
Leitner Ferenc, polg. isk. ig., Sopron. 1918. 
Lenhardt Károly, képezdei ig., Modor, 1915. 
Lexen Frigyes, igazgató, Brassó. 1918. 
Lieszkowszky Irma, ny. tanítónő, Budapest. 1918. 

455 Lindnér Auguszta, tanárnő, Kolozsvár. 1918. 
Lipcsey József, áll. tképző int. nevelő, Losonc, 1918. 
Litán Gergely, főgimn. tanár, Veszprém. 1917. 
Lityán Viktória, Székesfehérvár. 1919. 
Lotz Frigyes, polg. isk. tanár, Pécs. 1918. 

460 Lovass Aladár, ref. főgimn. tanár, Hajdúnánás. 1918. 
Luckhaud Gyula, Kolozsvár. 1918. 
Lupán Demeter, főgimn. tanár, Brassó. 1918. 
Madarász László, polg. isk. tanár, Budapest. 1918. 
Madzsar Imre dr., főgimn. tanár, Budapest. 1919. 

465 Magas Mihály, főgimn. tanár, Budapest. 1918. 
Magyar László, Budapest. 1918. 
Mahalcsik Boné, főgimn. ig., Szilágysomlyó. 1921. 
Majtényi Károly, főgimn. tanár, Fogaras. 1916. 
Makkai Sándor, ref. theol. tanár, Vajdakamarás. 1917. 

470 Marczinkó Ferenc dr., főgimn. tanár, Budapest. 1918. 
.Marék János, főgimn. tanár, Nagyszombat. 1918. 
Margitai József, képezdei ig., Budapest. 1917. 
Markovszky Jozefin, s.-tanitónő, Kolozsvár. 1918. 
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Maron István, főreálisk. tanár, Székesfehérvár. 1918. 
475 Marót Károly dr., főgimn, tanár, Kolozsvár. 1917. 

Masszoner Gyula, tanító, Budapest. 1920. 
Mattyasovszky Kasszián, főgimn. tanár, Esztergom. 1918. 
Maul Károly, tanító, Pozsony. 1918. 
Mayer Irón, tanítónő, Kolozsvár. 1918. 

480 Mazuch Ede, főgimn. tanár, Ungvár. 1918. 
Máosay Károly, tkp. i. tanár, Kiskúnfélegyháza. 1918. 
Málnai Mihályné, tanint. tulajdonos, Budapest 
Márk Imre, főgimn. tanár, Hajdúnánás. 1917., 
Máté Lajos dr., főgimn, tanár, Budapest. 1918. 

485 Mátrai Rudolf, főgimn. ig., Székesfehérvár, 1918. 
Medve István dr., tanf. toünok, Déva. 1916. 
Megyeri Károly, tanító, Turc. 1918. 
Meggyesy Lajos, főgimn. ig., Zalaegerszeg. 1919. 
Melha Endre, polg. isk. ig., Vác. 1917. 

490 Mendly Margit, áll. el. isk. tanitónő, Lúgos. 1918. 
Metzingh Lajos, polg. isk. ig., Győr. 1918. 
Mészáros Gyula, főreálisk. ig., Vágujhely. 1917. 
Mészáros István, tanító, Szabadka. 1916. 
Mészáros Mór, tanító, Budafok. 1916. 

495 Mezei Lajos, Budapest — 
Migály Alajos, polg. isk. ig., Pinkafő. 1918. 
Mihalik Sándor, polg. isk. ig., Budafok. 1918. 
Mihályfi Pál, fels. népisk. tanító, Halmi. 1918. 
Miklós Gergely, képezdei ig., Budapest 1913. 

500 Miklós István, plébános, Gyergyóalfalu. 1916. 
Mikola Sándor, főgimn. tanár, Budapest. 1917. 
Millekker Bódog1, tanító, Versec. 1918. 
Mirossay Gábor, polg. isk. tanár, Pozsony. 1916. 
Misik Vladimír, Szakolca. 1918. 

505 Mohar József, képezdei ig., Csurgó. 1918. 
Moleoz Béla, főgimn. tanár, Szentes. 1918. 
Molnár Gyula, tanító, Pazdics. 1918. 
Molnár Imre, ig.-tanító, Budaörs. 1918. 
Molnár János, áll. polg. isk. tanár, Budapest 1918. 

510 Molnár János, polg. isk. tanár. 1917. 
Molnár Kálmán, polg. isk. tanár, Ruttka. 1917. 
Molnár Lajos, tanító, Anina. 1921. 
Molnár Lujza, tanítónő, Jászberény. 1915. 
Molnár Szaniszló, főgimn. tanár, Szombathely. 1918. 

515 Mórán Fülöp, keresk. isk. tanár, Kassa. 1918. 
Mornau Jakab, főgimn. tanár, Ujverbász. 1919. 
Morvay Győző dr., főgimn. ig., Budapest. 1921. 
Motz Athamár dr., Budapest. 1917. 
Moudry Hugó, polg. isk. tanár, Budapest 1918. 

520 Moussong Géza, szakfelügyelő, Budapest. 1918. 
Mórocz Emilián, alpeijel, Komárom. 1918. 
Mntschenbacher Gyula, főgimn. tanár, Nagyszombat. 1918. 
Müller J. Béla, tanító, Kevevára. 1917. 
Müller József, tanfelügyelősógi tollnok, Szolnok. 1921. 

525 Müller József, polg. isk. igazgató, Rákosliget. 
Müller Péter, tanító, Kevevára, 1918. 
Nagy Béla, polg. isk. tanár, Budapest. 1918. 
Nagy Gyula, tanító, Ordas. 1917. 
Nagy Gyula, képezdei ig., Debrecen. 1918. 

530 Nagy György, ig.-tanltó, Kissztapár. 1919. 

Hamar Paodagogia. JOTV//7. i—2. 6 
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Nagy Imre, főgimn. tanár, Hajdúböszörmény. 1917. 
Nagy János, főgimn. tanár, Ujverbász. 1917. 

• Nagy Jenő, főgimn. tanár, Kolozsvár. 1918. 
Nagy József, polg. isk. tanár, Debrecen. 1918. 

535 Nagy József dr., képezdei tanár, Barosstelep. 1917. 
Nagy Lajos, polg. isk. ig., Orosháza. 1915. 
Nagy Lajos, főgimn. tanár, Sárospatak. 1919. 
Havadi Nagy Márton, áll. tanító, Kolozsvár. 1918. 
Nagy Sándor, főgimn. tanár, Keszthely. 1918. 

540 Nagy Zsigmond dr., tanfelügyelő, Budapest. 1916. 
Nagy Zsigmond dr., ref. kollégiumi tanár, Debrecen. 1918. 
Nagyvinszky Sándor, tanító, Modor. 1917. 
Nagyváthy Ferenc, polg. isk. tanár, Nyíregyháza. 1918. 
Nána Aurél, ig.-tanító, Deákbánya. 1917. 

545 Nánay Béla, Debrecen. 1918. 
Neiszer Irén dr., felBŐ leányisk. tanár, Kőbánya. 1917. 
Neiszer Antal dr., min. tan., Mátyásföld. 1916. 
Nemes Károly, főgimn. tanár, Szilágysomlyó. 1917. 
Nemessányi Adél, polg. isk. ig., Újvidék. 1918. 

550 Neszveda Károly, főgimn, tanár, Szilágysomlyó. 1915. -
Netoliczka Oszkár dr. főgimn. tanár, Brassó. 1915. 
Neubauer Elemér, nevelőintézeti igazgató, Szatmárnémeti. 1918. 
Neuhauser Frigyes, kegyesr. főgimn. tanár, Budapest. 1918. 
Neubold Özséb főgimn. tanár, Eger. 1918. 

555 Németh György, ig.-tanító, Drávaegybáz. 1918. 
Németh Károly, főgimn. tanár, Budapest. 1919. 
Németh László, igazgató, Kecskemét. 1917. 
Németh Begináld, főgimn. tanár, Zalaapáti. 1918. 
Németh Sámuel, főgimn. ig., Felsőlövő. 1916. 

560 Nógrády László dr., áll. főgimn. tanár, Budapest. 1918. 
Nóvák Ferenc, tanító, Badimó. 1914. 
Novoth István, igazgató, Baja. 1918. 
Novy Ferenc dr., képezdei tanár, Budapest. 191S. 
Oberle Károly, áll. főreálisk. tanár, Budapest. 1917. 

565 Odor Emilia, felsőleányisk. tanár, Budapest. 1920. 
Odor Henrietta, felsőleányisk. tanár, Budapest. 1920. 
Olasz Károly, polg. isk. igazgató, Mátészalka. 1918. 
Orbán János, főgimn. tanár, Szeged. 1917. 
Ormai Balázs, polg. isk. tanár, Szabadka. 1917. 

570 Otrok Mihály, felsőleányisk. ig., Mármarossziget. 1917. 
Ónody Gusztáv, ig.-tanító, Erzsébetfalva. 1915. 
Óváry Zoltán, kollégiumi h. tanár, Tiszaörs. 1916. 
Paál István, igazgató, Jászárokszállás. 1918. 
Pallós Albert, polg. isk. igazgató, Kolozsvár. 1917. 

575 Palugyay Lajos, hadapród. 1918. 
Pap Illés dr., keresk. isk. igazgató, Szolnok. 1918. 
Papp László dr., főgimn. tanár, Szombathely. 1918. 
Papp László, tkp. tanárjelölt, Budapest. 1918. 
Papp Mihály, áll. el. isk. b. igazgató, Miskolc. 1918. 

580 Papp Sándor, ig.-tanító, Garamkovácsi 1916. 
Pastinszky József, polg. isk. tanár, Újpest. 1919. 
Patayné Darvas Anna, ref. f. leányisk. tanárnő, Budapest. 1917. 
Pauer Arnold, prem. főgimn. tanár, Szombathely. 1918. 
Pauer Mária, áll. leánygimn. tanár, Arad. 1918. 

585 Pál Ernő, polg. isk. tanár, Orosháza. 1918, 
Pálfi Márton, főgimn. tanár, Kolozsvár. 19Í7. 
Pálmai Lenke, képezdei ig., Sepsiszentgyörgy. 1917. 
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Pályi Sándor, gyak. főgimn. tanár, Budapest. 191S. 
Pápai Gyula, polg. isk. tanár, Szolnok. 1916. 

590 Pásztor József dr., tanár, Budapest. 1917. 
Pechány Adolf dr., főreálisk. tanár, Budapest. 1917. 
Pelle László, Paks. 1918. 
Perényi Lajos, polg. isk. igazgató, Budapest. 1917. 
Perhács Sándor, főgimn. tanár, Szeged. 1918. 

595 Petres Kálmán, főgimn. igazgató, Kolozsvár. 
Petz Gedeon dr., egyet, tanár, Budapest. 1918. 
Peez Vilmos dr., egyet, tanár, Budapest. 1918. 
Pech Aladár dr., áll. főreálisk. ig., Budapest. 1917. 
Pécsi Miklós, ped. hallgató, Budapest. 1918. 

600 Pék János, keresk. isk. igazgató,. Székesfehérvár. 1917. 
Pénzes Zoltán, főgimn. tanár, Makó. 1918. 
Póteri Lipótka, tanítónő, Kolozsvár. 1918. 
Pfeifer Mária Kornélia, iskolanónók főnöknője, Zombor. 1918. 
Philipp Kálmán dr., főreálisk. tanár, Komárom. 1919. 

605 Pintér Jenő dr., főreálisk. tanár, Budapest. 1918. 
Pitvaros Gyula, tanító, Nyíregyháza. 1913. 
Pittner Aurél, főreálisk. tanár, Makó. 1918. 
Pogátsa János, képezdei tanár, Győr. 1918. 
Polácsi János, tanító, Pécs. 1919. y 

610 Popovits Olga, polg. isk. tanárnő, Zombor. 
Posch Árpád, főgimn. tanár, Budapest. 1918. 
Posch János, polg. isk. tanár, Budafok. 1916. 
Posch Jenő, főgimn. tanár, Budapest. 1918. 
Posch Károly, Magyaróvár. 1918. 

615 Posch Zsigmond, polg. isk. tanár, Keszthely. 1917. 
Poszvék Irén, képezdei tanárnő, Szatmár. 1918. 
Pozsgay Piroska, áll. felső leányisk. tanárnő, Kassa. 1917. 
Pósfai János, ig.-tanitó, Nyitrafenyves. 1917. 
Pöcz János, főgimn. tanár, Békés. 1918. 

620 Pötz Edgár, Székesfehérvár. 1920. 
Privorszky Alajos dr., tanár, Budapest. 1918. 
Prohászka Lajos, polg. isk. tanár, Igló. 1918. 
Badnainé Vámossy Ilona, felső leányisk. tanár. 1918". 
Radulovits Teofil, tanító, Cserépalja. 1916. 

625. Rajesányi Ernő, polg. isk. tanár, Ke ve vára. 1918. 
Rassovszky Gyula, főgimn. tanár, Keoskemét. 1917 
Ravasz Árpád, főgimn. igazgató, Budapest. 1915. 
Ravasz László dr., theol. tanár, Kolozsvár. 1918. 
Ráez Gyula dr., Budapest. 1917. 

630 Rácz Lajos dr., főisk. tan., Sárospatak. 
Remiinger Flóris, polg. isk. tanár, Csongrád. 1917. 
Renner János, Liptószentmiklós. 1918. 
Reskó József, ig.-tanitó, Nagytapolcsány. 1917. 
Répay Dániel, képezdei tanár, Budapest. 1916. 

635 Róvay Györgyné, áll. polg. leányisk. igazgató, Segesvár. 1916. 
Révay József dr., egyet. m. tanár, Budapest. 1918. 
Révay Józsefnó dr., tanárnő, Budapest. 1918. 
Révész Emil, tanító, Budapest. 1916. 
Révész László, főgimn. tanár, Debrecen. 1919. 

640 Révész Lajos, polg. isk. igazgató, Huszt. 19Í8. 
Révhegyi Iván, ig.-tanitó, Budapest. 1917. 
Riegler Ernő, leánygimn. tanár, Budapest. 1919. 
Ries Ferenc, Cegléd. 1918. 
Rieser Vilmos, tanító, Temesvár. 1918. 
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645 Rosetb Arnold, főgimn. tanár, Budapest. 1917. 
Rosta Ferenc, lyc. tanár, Sopron. 1916. 
Rozs Lajos, főgimn. tanár, Vác. 1918. 
Rozsondai Győző, Fogaras. 1918. 
Röser Alfréd Erwin, keresk. isk. tanár, Budapest. 1916. 

650 Rubmanu Andor, Nyíregyháza. 1918. 
Ruttka Ferenc dr., egyet, tanácsjegyző, Debrecen. 1918. 
Sas Sándor, polg. isk. tanár, Pancsova. 1917. 
Sassy Nagy Lajos, keresk. isk. tanár, Budapest. 19Í8. 
Sájermann Ferenc, tanító, Temesvár. 1914. 

655 Sándor Lajos, polg. isk. tanár, Hátszeg. 1918. 
Sárffy Ignác, ny. kegyesr. főgimn. igazgató. Rózsabegy. 1917. 
Schandl Miklós, főgimn. igazgató, Vác. 1919. 
Sohieberna Júlia, tanítónő, Budapest. 1918. 
Sehmidt Antal, főtanltó, Pozsony. 1918. 

660 Sehmidt A. Szaniszló, főgimn. tanár, Gödöllő. 1915. 
Sehmidt Mária dr., tanár, Budapest. 1918. 
Sehmidt Márton dr., áll. főgimn. tanár, Budapest. 1918. 
Schnellbach Ferenc, tanár, Kaposvár. 1918. 
Schultheisz Vince, polg. isk. tanár, Budapest. 1916. 

665 Schuschny Henrik dr., iskolaorvos, Budapest. 1917. 
Schüssler Albert,.főgimn. tanár, Rózsahegy. 1918. 
Schwarcz Antal, kántortanító, Szopok. 1918. , 
Schwetz Vilmos tanfelügyelő, Pozsony. 1917. 
Sebők János, főgimn. tanár, Tata. 1917. 

670 Sefcsik István, tanító, Mármarossziget. 1918. 
Seiler János, tanító, Kudzsir. 4917. 
Sekulja Jakab, ig.-tanító, Fiume. 1916. 
Seprődi János, ref. főgimn. tanár, Kolozsvár. 1918. 
Seregi Lajos, tanár, Budapest. 1918. 

675 Sevic Milán dr., Wien. 1918. 
Sikolya Antal, tanitó, Legenye. 1915. 
Simon Ignác, főgimn. ig., Torda. 1917. 
Simon Lajos, polg. isk. igazgató, Nagybiccse. 1918. 
Simonffy Jenő, főgimn. tanár, Szombathely. 1918. 

680 Simonides István, főgimn. igazgató, Trencsén. 1917. 
Simonyi Zoltán, polg. isk. tanár, Korpona. 1918. 
Sipos András, polg. isk. tanár, Tatrang. 1917. 
Siposné Jónás Sárika, tanítónő, Pürkerec. 1917. 
Smerda Jaromir, Pöstyén. 1918. 

685 Snazel Ferenc, képezdei tanár, Budapest. 1917. 
Som Ernő, Marosillye. 1918. 
Somogyi-Erzsébet, polg. isk. tanárnő, Kismarton. 
Sorger József, Körmöcbánya. — 
Speidl Ernő, polg. isk. ig., Resicabánya. 1918. 

690 Staindl Mátyás, Főv. Pmd. Könyvt. főtisztje, Budapest. 1916. 
Staud János dr., gyak. főgimn. tanár, Budapest. 1920. 
Steiner Miklós, főgimn, ig., Szombathely. 1918. 
Stepankó Albert, képezdei tanár, Budapest. 1916. 
Steril Ábrahám, polg. isk. ig., Budapest. 1916. 

695 Stettner Aurél, főgimn. tanár, Felsőlövő. 1914. 
.Suoiu Valér, képezdei tanár, Balézsfalva. 1918. 
Sugár -Imre, polg. isk. tanár, Kevevára. 1918. 
Suhajda Lajos, lyceumi tanár, Selmecbánya. 1918. 
Suszter Oszkár, főgimn. tanár, Zalaegerszeg. 1918. 

700 Svarba József, igazgató, Láva. 1918. 
Szabó Adolf, tanító, Jászberény. 1918. " 
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Szabó Adorján, főgimn. tanár, Kassa. 1921. 
Szabó Károly, ref. rektor, Balatonfüred. 1918. 
Szabó Miklós, polg. isk. tanár, Torda. 1915. 

705 Szabó Miklós dr., tanár, Budapest. 1916. 
Szalay Károly, főgimn. tanár, Kiskunhalas. 
Szalóki Bóbert dr., főgimn. tanár, Budapest. 1916. 
Szathmáry Ákos, kollégiumi tanár, Kolozsvár. 1917. 
Szathmáry Akos, ifj., tanár, Szatmárnémeti. 1916. 

710 Szathmáry István, polg. isk. ig., Arad. 1918. 
Szathmáry László dr., keresk. akad. tanár, Budapest. 1917. 
Szathmáry Vilma, tanítónő, Budapest. 1918. 
Szántó Hugó, főreálisk. tanár, Vágujhely. 1917. 
Szántó Kamill, főgimn. tanár, Pécs. 1918. 

715 Szántó Kálmán, főr. isk. igazgató, Kecskemét. 1918. 
Szántó Károly dr., felsőleányisk. ig., Pozsony. 1918. 
Szász Alfréd, főgimn. tanár, Eger. 1917. 
Szász Ferenc, főgimn. tanár, Ujverbász. 1916. 
Szeifart Vilmos, polg. isk. igazgató, Bicske. 1922. 

720 Szeman János dr., képezdei ig., Szepeshely. 1918. 
Szemere Samu dr., főreálisk. tanár, Budapest. 1918. 
Szenczy Győző, perjel, Szentgotthárd. 1918. 
Szentirmay Imre, áll. főgimn. tanár, Budapest. 1918. 
Szentiványi Albert, Körmöcbánya. 1918. 

725 Szentkirályi Sámuel, keresk. isk. tan., Kolozsvár. 1917. 
Szerényi Anna, képezdei igazg., Hódmezővásárhely. 1919. 
Szécby Miklós, polg. isk. ig., Hajdúszoboszló. 1917. 
Székely Károly, főgimn. tanár, Baja. 1918. 
Székely Károly, el. isk. igazgató-szakf., Budapest. 1918. 

730 Székely Károly, nevelő, Losono. 1916. 
Szigeti Vilmos, keresk. isk tanár, Budapest. 
Sziklay Jenő, tanár, Eperjes. 1915. 
Sziklay Ödön, áll tanító, Mecenzéf. 1918. 
Sziklás Adolf, polg. isk. ig., Budapest. 1917. 

735 Szilády Zoltán dr., egyet. m. tanár, Nagyenyed. 1918. 
Szilágyi Kornélia, tanárnő, Budapest. 1918. 
Szinnyei József, egyet, tanár, Budapest. 1917. 
Szinok Zoltán, ref. hittanár, Erzsébetfalva. 1918. 
Szira Béla, polg. isk. tanár, Fehértemplom. 1918. 

740 Szivér Sándor főreálisk. tanár, Budapest.. 1917. 
Szlamka Antal, polg. isk. tanár, Körmend. 1915. 
Szlávik Ferenc, főgimn. tanár, Brassó. 1918. 
Szmöhl Lajos, kántortanító, Harta. 1918. 
Sztankai Gyula, kanonok, főtanfelügyelő, Ungvár. 1918. 

745 Szobi János, tanító, Pózba. 1919. 
Szobolovszky István, tanár, Körmöcbánya. 1918. 
Szolovits János, tanító, Zolna. 1917. 
Szombatby István dr., főgimn. ig., Jászberény. 1919. 
Szomorú István ig.-tanító, Magyarpóoska. 1918. 

750 Szöllősi István, áll. tanítóképző int. tanár, Arad. 1919. 
Szőts Gyula, főreálisk. tanár, Budapest. 1918. 
Sznbács János, polg. isk. tanár, Balatonfüred. 1914. 
Szukk Antal, polg. isk. ig., Szerbnagyszentmiklós. 1917. 
Szurmó Ambrus, felső leányisk. ig., Nagykőrös. 1916. 

755 Szüts Ferenc, kegyesr. főgimn. tanár, Tata. 1918. 
Szviezsényi Zoltán, Selmeobánya. 1917. 
Takács JózBef, kegyr. kormánysegéd, Budapest. 1921. 
Takáts József, polg. isk. ig., Kismarton. 1918. 
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Tamás Károly, polg. isk. ig., Marosvásárhely. 1918. 
760 Tanács Imre, képezdei tanár, Sárospatak. 1916. 

Tarczay Erzsébet, Zágráb. 1918. 
Tavaszy Sándor, ref. főgimn. tanár, Kolozsvár. 1917. 
Tárkányi Ferenc, kegyesr. főgimn. tanár, Trencsén. 1917. 
Tellmann József, Erzsébetfalva. 1917. 

765 Tettamanti Béla, főgimn. tanár, Makó. 1918. 
Teveli Mihály, főgimn. tanár, Budapest. 1919. 
Téry József dr., főreálisk. tanár, Székesfehérvár. 1916. 
Thaisz Lajos, képezdei tanár, Temesvár. 1916. 
Theisz Frigyes, főgimn. tanár, Fiume. 1918. 

770 Thienemann Tivadar, dr., egyet, tanár, Pozsony. 1917. 
Tibolt Ákos, főgimn. tanár, Keszthely. 1920. 
Tichy Géza, ev. theol. tanár, Pozsony. 1918. 
Tokay-Nagy Kálmán, főreálisk. tanár, Nagytoronya. 1918. 
Tolcsvai Nagy Géza. Hátszeg. 1918. 

775 Tomanóezy Natália, Orsolya-r. tanítónő, Nagyszombat. 1917. 
Tomcsányi János, tanfelügyelő, Aranyosmarót. 1918. 
Tordai Lajos, tanitó, Lupény. 1913. 
Tóth Aladár, nevelő, Folyás. 1915. 
Tóth Ferenc, főgimn. tanár, Pozsony. 1918. 

780 Tóth József, képezdei tanár, Szatmár. 1918. 
Tóth Lajos, ref. lelkész, Zólyom. 1916. 
Tömörkényi Dezső, tanítóképző int. tanár, Szarvas. 1918. 
Török Arthur dr., ügyvéd, Budapest. 1917. 
Török Lajos, ig.-tanitó, Bártfa. 1918. 

785 Török Lőrinc, tanító, Nyíregyháza. 1917. 
Török Pál dr., felső keresk. isk. tanár, Kolozsvár. 1918. 
Trombitás Gyula, gyakorló polg. isk. tanár, Budapest. 1917. 
Uitz Mátyás, főgimn. tanár, Szeged. 1919." 
Ujsághy Géza, főgimn. tanár, Nagyszeben. 1918. 

790 Ujváry Kamilla, polg. isk. ig., Pécs. 1918. 
Újvári Mihály, képezdei ig., Székelykeresztur. 1918. 
Urhegyi Alajos, képezdei tanár, Budapest. 1917. 
Vadas József dr., keresk. isk. ig., Budapest. 1918. 
Vadász M. Elemér dr., egyet, adjunktus, Budapest. 1918. 

795 Vadász Norbert, prem. főgimn. tanár, Szombathely 1916. 
Vajda Emil, polg. isk. tan., Kassa. 1919. 
Vajda Lajos, Budapest. 1917. 
Vajnóczky István, főgimn. tanár, Budapest. 1918. 
Vajthó Jenő, polg. isk. tanár, Kaposvár. 1918. 

800 Vanger Béla, Janító, Budapest. 1913. 
Varga Dezső, képezdei tanár, Nagyvárad. 1918. 
Varga Lajos, tképző int. tanár, Kalocsa. 1918. 
Varga Mihály, lyc. ig., Besztercebánya. 1918. 
Vargha Dámján, dr., főgimn. tanár, Budapest. 1915. 

805 Vargha László, poig. isk. tanár, Budapest. 1918. 
Vargha Tivadar, ig.-tanitó, Gyöngyös. 1918. 
Varsányi Ferenc, tanár, Eger. 1916. 
Vass Imre, ig.-tanitó, Vulkán. 1918. 
Vayda Gyula, tanitó, CsiSár. 1919. 

810 Vayda Gyula dr., felső leányisk. ig., Szabadka. 1918. 
Vánkos Jenő, népisk. igazgató, Ágfalva. 19IS. 
Várhelyi György, s.-tanfelügyelő, Temesvár. 1916. 
Velledits Lajos ír., főreálisk. tanár, Budapest. 1918. 
Velledits László, tanító, Moridálj. 1914. 

815 Vértes O, József dr., tanár, Budapest. 1918. 
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Viezner Gyula, főgimn. tanár, Temesvár. 1918. 
Vikár Kálmán, tanító, Budapest. 1918. 
Vincze Frigyes dr., keresk. ak. tanár, Kolozsvár. 1918. 
Vinekker János, tanító, Dombovár. 1918. 

820 Visnya Aladár dr., felső leányisk. tanár, Budapest. 1918. 
Volenszky Gyula, polg. leányisk. ig., Budapest. 1918. 
Vollmann János, Budapest. 1918. 
Vozáry Miksa, felső leányisk. ig., Lőcse. 1918. 
Wagner György, ev. lelkész, Duránd. 1918. 

825 Wagner János, szakfelügyelő, Budapest. 1917. 
Wagner Lajos dr., főreálisk. ig., Pozsony. 1919. 
Walló Albert, főgimn. tanár, Ungvár. 1918. 
Weber Arthur dr., felső leányisk. tanár, Budapest. 1917. 
Weber Ferenc, Lajtapárkány. 1918. 

830 Wehry Hugó, polg. isk. tanár, Nagykanizsa. 1916. 
Weinhold Károly, ig.-tanitó, Szászsebes. 1918. 
Werner Adolf dr., főgimn. ig., Eger. 1917. 
Wigand János, igazgató, Szekszárd. 1917. 
Wild Máriusz, tanító, Zsidóvin. 1916. 

835 Winklsr József, tanító, Pusztaörs. 
Wolf Ágoston, leányközépisk. igazgató, Budapest. 1918. 
Wortiner Károly, Palánka. 1918. 
Zajzon Sándor, tanár, Kézdivásárhely. 1918. 
Zala István, képezdei tanár, Losonc. 1918. 

840 Zalay Mibály, alperjel, Zirc. 1920. 
1 Zelenka Frigyes dr., tanfelügyelő, Budapest. 1916. 

Zibolen Endre dr., áll. felső leányisk. tanár, Budapest. 1918.' 
Zimányi Dániel dr., főgimn. tanár, Budapest. 1916. 
Zlinszky Aladár dr., főgimn. tanár, Budapest. 1918. 

845 Zoboki Vince, főgimn. tanár, Nagykároly. 1920. 
Zoltán Géza, áll. tképző int. tanár, Losonc. 1918. 
Zoltáni Károly, felső népisk. ig., Halmi. 1918. 
Zrínyi Károly, képezdei igazgató, Csáktornya. 1916. 
Zsirai József, tanító, Sopron. 1918. 

Jegyzet. A jegyzékben az évszámok csakis a teljes összegükben 
lerótt tagdíjakat jelzik. Az évszám biánya azt jelenti, hogy az illető 
kültag belépése óta még tagdíjat nem fizetett. Ezeket a hátralékosokat is 
számításba véve, a számításba vehető tagdíjhátralék 1918 dec. 31-én kitesz 
1148 K-át, azaz egyezeregyszáznegyvennyolc koronát. v 

Részletezve : 
1 év óta hátralékos 165 tag 660 K. 

1 . 2 « « « 76 « 304 « 
3 « « « 25 « 100 « 

, 4 « « « 11 « 44 « 
több « « « 10 < 40 « 

Összesen 287 tag 1148 K. 

Hivatalos nyugtázás. 
I. A M. P. T. pénztárába 1918 október 23-tól december 31-ig a 

következő befizetések történtek: 
Kültagok befizetései: 
1915-re: Marczinkó F. Novi F. Pályi S. Szinok Z. Erzsébet-

falva. Tamás K. Marosvásárhely (2 K.). 
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1916-ra: Ágh G. Ányos I. Badacsony. Császár E. Pozsony. 
Dank J. Eger. Farkas A. Fazakas J. Kolozsvár. Fülöp J. Szeged. 
Halász A. Horváth Gy. Csorna. Korom Gy. Békéscsaba. Krompaszky 
E. Selmecbánya. Marczinkó F. Mihályfi P. Halmi. Nagy Gy. Debrecen. 
Novi F. Pályi S. Kiegler E. Szinok Z. Erzsébetfalva. Szobi J. Pózba. 
Tamás K. Marosvásárhely. Veledits L. 

1917-re: Acsay I, Ágh G. Akurátni J. Marosvásárhely. Ányos L 
Badacsony. Ballai K. Benedek J. Békássy S. Chobodietzky A. Igló. 
Császár E. Pozsony. Déran I. Eltscher S. Nyíregyháza. Erődi K. 
Farkas A. Fazakas J. Kolozsvár. Fülöp J. Szeged. Gál K. Kolozsvár. 
György L. Losonc. Hellmann I. Híttig L. Horváth Gy. Csorna. 
Jovánovits Gy. Antalfalva. Juhász B. Kara Gy. Arad. Kari L. Kolozs-
vár (1 K.). Kassai L. Csíkszereda. Kaszapinovits V. Kevedobra. Kelemen 
B. Székesfehérvár. Kisparti J . Kopótsy B. Nagyvárad. Korom Gy. 
Békéscsaba. Kovács J. Erzsébetváros. Köblös S. Hajdúböszörmény. 
Kristóf Gy. Szászváros. Krompaszky E. Selmecbánya. Lieszkovszky I. 
Lovass A. Hajdúnánás. Lupán D. Brassó. Marczinkó F. Mazurk E. 
Ungvár. Máté L. Mihalik S. Budafok. Mihályfi P. Halmi. Molnár J. 
Molnár Gy. Pardics. Mórocz E. Komárom. Müller P. Kevevára. Nagy 
J. Kolozsvár. Nagy Gy. Debrecen. Nagyváthy F. Nyíregyháza. Novi F. 
Paál I. Jászárokszállás. Pályi S. Pelle L. Paks. Perhács B. Szeged. 
Pogácsa J. Győr. Prohászka L. Igló. Poszvék I. Szatmár. Eépay D. 
Riegler E. Riess E. Cegléd. Rozsondai Gy. Fogaras. Bnttka F. Debre-
cen. Sassy Nagy L. Szathmáry I. Arad. Sehmidt M. Seprődi J. Kolozs-
vár. Seregi L. Szenczy Gy. Szt-Gotthárd. Szerényi A. Hódmezővásár-
hely. Székely K. Baja. Szinok Z. Erzsébetfalva. Szobi J. Pózba. 
Szobolovszky I. Körmöcbánya (1 K.). Szüts E. Tata. Tamás K. Maros-
vásárhely. Tóth J. Szatmár. Török L. Bártfa. Vayda Gy. Csiffár. 
Yeledits L. Vinekker J. Dombovár. Vollmann J. 

K é r e l e m . Felkérem a Társaság ama tisztelt tagjait, akik 
tagdijaikkal még hátralékban vannak, hogy a Magyar Peedagogia idei 
első füzetéhez mellékelt postatakarékpénztári befizető lapot a tagdíj 
költségmentes beszolgáltatása céljából felhasználni szíveskedjenek. 

Kérem továbbá a tagok névsorában esetleg talált hibáknak, cím-
és lakóhelyváltozásoknak szíves közlését. 

Dr. Bozóky Endre, s. k. 
állami középiskolai igazgató, pénztáros, 

Budapest, H., Albrecht-át 31. 


